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LIEPOS MĖNUO BUVO 
TIKRAI JAU KARSTAS

LIETUVOS KVIEČIAI
MASKOLIAMS

PASIKEITIMAS ORO
temperatūroje

Taigi, kaip matome, jau ir į- 
pusėjo liepos mėnuo.

Ji* tikrai buvo vasariškas ir l 
karščiu jame netrūko.

Pastaromis dviem savaitėm I
temepratūra dienos metu pasie
kė 95 laipsniu.

Kai kurie, atvykę iš Floridos, 
pasakodavo, jog pas juos yra 
kiek vėsiau, negu mūsiškėj Chi
cago,;.

Bet tokie karščiai ilgai nesi- 
tęs. Ateinantįej idu mėnesiai — 
rugpiūtis ir rugsėjis turės būti 
kiek vėsesni nes saulė jau pra
dėjo slinkti toliau nuo mūsų ir 
silpniau bekaitins. 6

Kai kurie dar nebuvote išvy
kę kur nors atostogų, tai atei
nantis mėnuo bus tam smagiau
sias.

Verta prisiminti, jog per- pa
starųjų kelioliką metų, moksli
ninkai įrodinėja, jog mūsų že
mės klimatas pamažu atšyla. Tą 
esą galima pastebėti iš trauki
mosi ledynų toliau į šiaurę ir 
mažėjimo ledynų Alpių kalnuo
se.

Tas atšilimas pasireiškia la
bai lėtai — vienu laipsniu bė- 
dyje kelių dešimčių metų. Bet 
atsižvelgus į geolog nes epo
chas, tai skirtumai būna gana 
dideli

Dar pr.eš 200,000 metų ne Qro biuras deda pastangas iš
vien Skandinavija, bet ir visa plėsti tornadų stebėjimo tinklą, 
dabartinė Lietuva. ~ Vokietija, kaęt galėtų laiku pranešti pille- 
Kanada ir dalis šiand eninių | čiams, kad jie galėtų aps.’sau- 
Jungtinių Amerikos Valstybių gO£į 
buvo apdengtos ištisą metą le- ______ :_____

Kodėl įvyksta tokie pasikeiti
mai, mokslininkai neturi aiš
kaus atsakymo.

Yra visokių spėliojimų, ta
čiau jie neaskleidžia visos pa
slapties.

Viena hipotezė teigia, jog Že
mė kartais pereina per milžiniš
kas debesis kosm.nių dulkių, 
kurios yra labai daug tarpe žvai
gždžių.

Tos dulkės galėjo susilpninti 
Saulės šviesos kritimą į Žemę 
pasėkoje to, dideli jos plotai su
šalo. *

Paskutinė ledų gadynė užbai
gė vos tik prieš 12,000 metų.

Dabar gi, kaip atrodo, dar vis 
pamažu slenkame į priešingą 
pusę, tai yra į atšalimą.

Galimas daiktas, jog dar už 
keliolikos tūkstančių metų, Chi- 
caga, Detroitas, Pittsburghas, 
New Yorkas ir kiti miestai taps 
antroji Florida, ’*ur tik retkar
čiais tepasirodys šalčiai.

Vienas neseniai atvykęs iš 
Lietuvos asmuo pateikė nema
žai tikresnių žinių apie padėtį 
tame krašte.

Pasak jo, nors praėjusių me
tų kviečių derlius Lietuvoje bu
vo geras, tačiau trūkstant grū
dų Sovietų Sąjungoje, daug 
kviečių buvo išgabenta iš Lie
tuvos į “plačiąją tėvynę”, tai 
yra Rusiją...

Pasėkoje to, lietuviai neturė
jo baltos dienos nei per Kalė
das, nei per Velykas. Kvieti
nių miltų krautuvėse nėra nei 
dabar.

Parduodama duona yra kepa
ma iš kukurūzų, avižų.

Vilniuje leidžiamas Žemės 
Ūkio žurnale tarp ko kita yra 
pasakotas ir toks vaizdelis iš kas 
dieninės darbo tvarkos kolcho-
M *
• W •

“Laukininkų darbo dienos pra-i
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Šeši Filipinų
Policininkai Užmušti

Manila, Filipinų salos. — Šeši 
filipinų valdžios policijos vyrai 
buvo užmušti ir 4 sužeisti liepos 
5 d., kai juos netikėtai, iš pasa
lų, užpuolė grupė prieš valsty
bę nusistačiusių revoliucionierių 
vadinamu Huks.

Policija patruliavo viename 
kaime šiaurinėje Tarlač provin
cijoje, kai juos užpuolė huksai, 
sako policijos pareigūnai. Susi
šaudyme su policija pasisekė 
nukauti du huksus.

Tik 9 JAV Valstijas 
Nepalietė Audros 1969

Washington, D. C. — šešiade- 
šimt šeši žmonės prarado gyvy
bes, siauč'ant 602 viesuloms A- 
merikoje 1969 m., pranešė Ko
mercijos departamentas.

Skaičius žuvusių žmonių 1969 
metais yra kiek žemesnis, negu 
vidutiniškas.

Perėtais metais žuvusių skai
čius nuo tornadų yra žemiausias 
nuo 1963 metų, kuomet 31 gyvy
bė žuvo.

Libija Nacionalizavo
Naftos Kompanijas

Cairo, Egiptas. — Liepos 4 d. 
Libijos valdžia nacionalizavo vi
sas toje šalyje esančias įvežimo 
ir distribucijos kompanijas, — 
praneša Middle East žinių agen
tūra iš Tripolio.

Nacionalizuotos kompanijos 
yra šios: Shell Libyja, Esso Stan
dard Libya ir Petrolibya.

Nors Libija yra viena didžių
jų naftos išvežimo kraštų, ta
čiau įvežimas dar vis yra reika
lingas, nes esamos naftos rafi- 
nerijos nepagamino užtektinai 
naftos produktų vietos reika
lams.

TEISMAS UŽ AVINUKĄ

Utejios apskrityje vienas kol- 
chozininkas buvo nubaustas sa
vaitei kalėjimo už tai, kad savo 
sklype augino mažą avinuką.

Avinukas “nacionalizuotas” 
kolchozo naudai.

džia beveik niekad nesutampa 
su paties darbo pradžia.

Laukininkystės darbai vyksta 
nemažoje teritorijoje, brigadose 
po 600—800 ha. žemės.

Kolūkeičiai, tame tarpe ir me
chanizatoriai, į brigadų centrus 
susirenka, pavyzdžiui, 8 valan
dą. Čia gauna užduotis ir vyksta 
dirbti.

Kartais darbovietės būna už 
kelių kilometrų.

Nuvykus į darbovietę sugaiš
tas laikas jiems įskaitomas į 
darbo dieną. .....

Darbo baigtis sutampa su nu
statyta darbo dienos pabaiga. 
Laikas, sugaištamas grįžimui 
namo, į darbo trukmę neįskaito
mas".

Pridėtina, kad neįskaitomas ir 
laikas nuvykti iš ryto į brigados 
centrą# — irgi kai kuriems gali 
būti iki kelių kilometrų atstu
mo. ..

VĖJINIAI MALŪNAI 
UŽSILIKĘ IŠ SENIAU

Alsėnų (Allenstein) apylin
kėje į vakarus nuo Suvalkų 
krašto, yra užsilikę keli šim
tai vėjinių malūnų su lietuvi
škais papuoš'mais.
jie yra valdžios globojami

Jų priskaitoma apie 100 ir 
kaipo vertingos senų laikų lie
kanos.

Alsėnai (rytinėje Prūsijoje) 
dabar yra Lenkijos valdomi.

Pekinas Sutiko Priimti 
Sovietų Ambasadorių

Maskva. — Kinijos komunis
tų valdžia sutiko su Sovietų pa
skyrimu Vladimiro Stepakov, 
kaip Rusijos ambasadoriaus Pe- 
kinge, praneša diplomatiniai šal
tiniai.

Jis bus pirmas Sovietų amba
sadorius Pekinge nuo to laiko, 
kai dviejų komunistinių šalių 
santykiai pasiekė žemiausio ly
gio, kai įvyko 1966 metais sul- 
tūrinė revoliucija raudonoje Ki
nijoje.

JAV Ambasadorius
Maskvoje Suruošė 
Dešrelių Pietus

Maskva. — Amerikos ambasa
dorius Jacob P. Beam, celebra- 
vo JAV nepriklausomybės die
ną su dešrelėmis—“hot dog”.

Du kosmonautą ir Sovietų pa
reigūnai buvo kelių šimtų sve
čių tarpe.

Vaišės įvyko pievelėje prie 
ambasados, kuri buvo papuošta 
raudona, balta ir mėlyna spalvo
mis.

Kosmonautai buvo Georgy 
Beregovoy, kuris skrido Sojuz 3, 
1968 metais ir Aleksei Leonov, 
kuris pirmas pradėjo vaikščioti 
erdvėj, 1965 m.

Bolivijos Sostinės
Gyventojai Padvigubėjo

La Paz, Bolivija.. — Pirmas 
gyventojų surašinėjimas 20 me
tų bėgyje La Paz mieste, paro
dė, kad sostinės gyventojų skai
čius beveik padvigubėjo—paki
lo iki 562,682.

La Paz miestas yra 10,000 pė
dų aukštumoje.

Tai aukščiausia sostinė pasau
lyje.

Surašinėjimo dieną buvo nu
trauktas visokis darbas sosti
nėje.

Taifūnas Olga 
Užklupo Japoniją

Tokyo, Japonija. Liepos 5 
d. taifūnas Olga, su 90 mylių 
vėjo greitumu, užklupo Japoni
ją, kai jis ėmė siausti ant Kii 
pusiasalio, į pietus nuo Osaka.

Dėl smarkių vėjų buvo atšau
ktos pasilinksminimo programos 
pasaulinėje Osakos parodoje, — 
pranešė parodos pareigūnai.

Pranešama, kad keletas žmo
nių, lankančių parodą, nešančių 
vėjo daiktų, buvo, lengvai sužei
sti.

'Baiminamasi, kad audra pada
rys daug nuostolių namams ir 
javams.

Prez. Nixonas stebi, kaip jo žmona ir dukra Tricia išvažiuoja auto
mašina San -.Clemente, Calif., nuo lėktuvo prie helikopterio. >

Sparčiai Plinta Smarki Kaitra
Mušaino Gamyba v. .
Okup. Lietuvoje Siaučia Lietuvoj

Siūloma Padidinti 
Bedarbiams Pašalpą 
Iki $100 Kanadoje

Federalinės vyriausybės darbo 
ministeris B. Mackasey paskelbė 
parlamente darbo draudos įsta
tymo reformos skirtą “Baltąją 
knygą.

Ministeris siūlo padidinti mak 
simalinę savaitinę $53 pašalpą 
bedarbiams iiki $100. Tokia su
ma tektų nedirbančią žmoną ir 
vaikų turintiems asmenims.

Pašalpos mokėjimą vietoj 18 
savaičių, norima pratęsti iki 27 
savaičių, o didesnio nedarbo at
veju — net iki 51 savaitės.

Pirmą kartą Kanados istorijoj 
darbo drauda 15 savaičių mokė
tų pašalpas susirgusiems ar su
žeistiems darbininkams, moti
noms prieš gimdymą ir po gim
dymo. ligi'Jšiol turėjusioms 12 
apmokamų savaičių.

' Skruzdės Naikina

Varšuvos spaudos korespon
dentai, grįžę iš okup. Lietuvos, 
pranešė, jog tame krašte prasi
dėjo gausus ir nuoseklus mun- 
šeino (namnės) gaminimas, kur 
turi įsirengę slaptus nelegalius 
alkoholio bravorus namų rūšy
se, miškuose k daržuose.

Perėtais metais tokių slaptų 
varyklų buvo užtikta 314, o šiais 
metais — 156.

Sunku Prisišaukti 
Į Namus Gydytoją

Vienas turistas grįžęs iš okup. 
Lietuvos, teigia, jog to krašto 
žmonėms yra sunku prisišaukti- 
į namus gydytoją.

Jie neturi automobiliu ir men
kai apmokami.

Gydytojas gauna tik 80 rublių 
per mėnesį, o specialistas — 120 
rubliu, v

- - -- - - r- —^1--r

Laimė, kad Vienas
Neužsimerkė

„Mufulvia, Zambija. — Watch
tower sektos nariai turi užsimer
kti, kai būna krikštinimo cere
monijos.

Laimei, vienas nebuvo užsi
merkęs, kai Davison Kapysa bu
vo panardytas Kafue upėje, 
esant 200 Watchtomer sektos na
rių.

Krokodilas griebė Kapysą už 
kojos. Vienas neužsimerkusiųjų 
davė alarmą, pirm negu kroko
dilas spėjo auką nusitraukti gi
lyn į vandenį. Kapysa buvo iš
gelbėtas ir jam buvo suteikta 
pirmoji pagalba su žolėmis.

Savaitė Liepos 12-18
Pavergtų Valstybių Savaitė 

šiais . metais bus prezidento Ni- 
xon’o proklamuota, pagal Kon
greso Rezoliuciją, liepos 12 — 
18 d. d.

Tą savaitę visame krašte vyks 
įvairios, demonstracijos.

Chicagoje numatomas paradas 
liepos 18 d. Lietuviai! Organi- 
zuokimės, demonstruokime, rei
kalaukime Lietuvai laisvės!

Pienas bangžuvės (whale) tu
ri savyje du sykiu daugiau 
vitamino C» -negu karvės pie 
nas.

Stockholm. — Vilniaus radijo 
pranešimu, pradžioje liepos mė
nesio,, Lietuvos kraštą užklupo 
dideli karščiai, kurie daug kur 
išdžiovino sulinus, nusekno upes 
ir ežerus.

Vandens gavimas žmonėms ir 
gyvuliams tapo sunki proble
ma. *•

Karštis Žemaitijoje pasiekęs 
95 laipsn., o saulėje — virš 100 
laipsn. F.

Tokios karštos vasaros Lietu
voje nebuvo šiame šimtmetyje.

Tokiam karštyje rugiai anks
čiau prinoko ir valdžia įsakė kol
chozams baigti kaip galima grei
čiau rugiapiūtę.

Lietuvos kurortai prie Bal
tijos jūros yra prikimšti vasaro- 
tijų, ypatingai atvykusių iš Ru
sijos gilumos.

Palangoje pritrūkę ne tik vė
sinančių gėrimų, bet paprasto 
geriamo vandens, skundžiasi Vii 
niaus spauda.

Portugalija Atšaukė 
Atstovą iš Vatikano

Vatikano Miestas — Portuga
lija įsakė savo ambasadoriui 
prie Vatikano liepos 10 d., prįž- 
ti namo.

O tai įvyko dėl to, kad popie
žius Paulius suteikė audienciją 
trims revoliucijos vadams, ku
rie kėlė maištą Portugalijos te
ritorijoje, Afrikoje.

Vatikano šaltiniai sako, kad 
pranešimas buvo įteiktas Edvar
do Brazo, Portugalijos ambasa
doriaus Vatikanui, tuoj po to, 
kai, kai jis sužinojo, kad Po
piežius yra kalbėjęs su revoliu- 
ciioneriais.

Gandai sklinda Lisabone, kad 
premjeras Marcelo Caetano yra 
taip įsižeidęs dėl popiežiaus au
diencijos, kad jis svarsto nutrau
kimą 500 metų diplomtaimų ry
šių su Vatikanu.

Revoliucionierių vadai buvo 
atvykę Romon į trijų dienų tarp
tautinį susriinkimą, aptarimui 
tolesnės kovos su Portugalijos 
kareiviais- Angoloje, Mozanbike 
ir Portugalijos Gvinėjoje.

Susirinkimas baigėsi su atsi
šaukimu izoliuoti Portugaliją 
kariškai ir politiškai.

Verta priminti, jog šia daina 
buvo susižadėjęs ir garsus vo
kiečių poetas Goethe.

Gandhi Raštus
Bombey, Indija. — Apie 1,000 

kopijų 13 tomu Mohandos Gan
dhi, dabartinės Indijos tėvo raš
tu buvo skuzdžiu sunaikinta, — 
praneša Waharachtra valstijos 
asamblėja.

Iš 64,000 atmuštų kopijų nuo 
1968 metų, tik 9,000 kopijų bu
vo parduota, sako pranešimas.

Kitos knygos buvo sukrautos 
sandėlyje. Jas ten užtiko skruz
dės ir suėdė.

Blogai su greitkeliais *
WASHINGTONAS. — Ima

ma rūpintis, kad greitkeliai gen 
da, grindinys trupa greičiau nei 
buvo numatyta. Tam yra trys 
priežastys, į kurias nebuvo pa
kankamai atsižvelgta: oro są
lygos, pamatai ir sunkvežimiai. 
Didžiausia jų — sunkvežimiai, 
kurie kas met darosi sunkesni. 
Dar planas nutiesti 42.500 my
lių greitkelių neįvykdytas, o pa
taisymams išleista iki šiol 200 
mil. dolerių.

Sunkios britų kareivio 
pareigos

★
LONDONAS. — Britų karei

viai sako, kad pačios sunkiau
sios pareigos tų, kurie paskirti 
į Šiaurės Airiją ir turi malšinti 
katalikų ir protestantų susidū
rimus. Katalikai ėmė skųstis, 
kad praėjusį savaitgalį britų 
kariai, ieškodami po namus gin
klų, pridarė daug žalos. Skun
dams tirti kariuomenės vado
vybė sudarė atskirą komisiją.

Ponia Rastenienė, S.L.A. Garbės Narys Poetas Nadas Ra
stenis, Lietuvos General. Kons. A. Simutis, Prez. Povilas P. 
Dargis ir Ponia Gertrūda.
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Įsilaužęs Koją, Buvo 
Patekęs i Ligoninę

Pranas Savickas, Illinois ats
tovų rūmų reprezentantas, kris
damas iš antro aukšto nuo kopė
čių. sunkiai susižeidė koją.

Nuvežtas į ligoninę, pasirodė, 
kad yra lūžęs kojos kaulas ir du 
kojos pirštai. Jam buvo nuteik
ta pirmoji mediciniška pagal
ba. Koją sugipsavus, grįžo į na
mus. Dabar jau gerai pasveikęs, 
koja išimta iš gipso ir vaikšto 
šiek tiek primindamas koją. Rei
kia tikėtis, kad iki rinkimų visai 
pasveiks.

Pranas Savickas yra veiklus 
Marquette Parko Namų Savi
ninkų organizacijos narys ir jis 
yra daug pasidarbavęs šios apy
linkės gyventojų labui.

Pr. Savickas taip pat griežtai 
pasisakė prieš Crosstawn greit
kelio pravedimą per Marquette 
Parko apylinkę. Jis tuo reikalu 
įteikė Illinois Seimeliui griežtą 
peticiją kad tas greitkelis nebū
tų pravestas.

Kada iškils reikalas mes ir P. 
Savickui padėsime, ypač rinki
mų metu, palaikysime jo kandi
datūrą.

Filmas apie Agnew
WASHINGTONAS. — Ame

rikos informacijos įstaigos ga
mina 80.000 dolerių vertės 15 
minučių filmą apie viceprezi
dentą Spiro Agnew. Filmas bus 
taikomas daugiausia užsieniui. 
Agnew bus pavaizduotas kaip 
kovotojas už civilines teises, 
tvarką ir drausmę, kartais į- 
vairiai vertinamas. ka±tais lai
komas kontroversine figūra dėl 
savo kietumo, vienų garbina
mas, kitų keikiamas. Viena ką 
pripažįsta jo draugai ir priešai, 
tai kad jis kalba be pagražini
mų, taip kaip mano, niekam 
nepataikaudamas, dalykus va
dindamas tikrais vardais. Filmo 
įkalbėjimus ir paaiškinimus da
ro aktorius John Wayne.

TĘSIA KOVĄ PRIEŠ 
'‘NACIONALIZMĄ"

Komunistų leidžiamos Vil
niuje “Tiesos" redaktorius 
G. Zimanas, kuris pats nėra 
lietuvis, ėmė skelbti jog Lie
tuvoje perdaug pasireiškia 
“nacionalistinių palikimų“ net 
gi rašytojų" kūriniuose ir pa
laikyme liaudies meno.

Daug kur pasireiškiąs ir pa
senusiu nacionaliniu tradici- *■ t

jų garbinimas, kas trukdo so
vietinių tautų apjungimui, ki
taip sakant—rusinimui.
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Rusai - Nusikaltėliai Vilniuje
Kaip rusai - atėjūnai siaučia Vilniuje, girtuokliauja ir 

plėšikauja, “Ko,m. Tiesoje” (birž. 4) aprašytas įvykis. Vei
ksmas prasidėjo Igorio Perelaikovo bute, Vingrių g. 5 nr.

Sėdėjo penki jaunuoliai, gėrė ir lošė kortomis. Sumetę 
po rublį, jaunuoliai - rusai nusipirko dar raudono vyno ir 
apie vidunaktį pradėjo skirstytis.

Jiems skirstantis, netoliese pasirodžius vyrui su mote
rimi, vienas iš penkių, V. Choriušinas, tekintojas, švilpte
lėjo: Paskui mane, vyrą prilupti, moterį...

Visi nuskubėjo prie praeivių, Choriušinas iš nepažįs
tamojo atėmė vyno butelį, pareikalavo pinigų, gi kiti du, 
komjaunuolis Kulakovas ir radijo gamybos kontrolierius 
Mamikovas smogė praeiviui į veidą. Sukruvintam pavyko 
pasprukti. Du pasilikusią moterį gąsdino, šlykščiai keikda
miesi.

Po kelių valandų keturi rusai buvo suimti. Teismas 
Choriušiną nuteikė 2,5 metų, o likusius — po 1,5 metų 
laisvės atėmimo. Penktasis, kuris vaišinęs savo bute, kom
jaunuolis, būsiąs teisiamas pačių komjaunimo — jų tei
sme. _ •

Tai nebe pirmas toks įvykis Vilniuje ir, kaip taisyklė, 
jų herojai — vis rusai, įvairių įmonių pareigūnai, turį atsa
kingas pareigas ir, be to, komjaunimo organizacijos na
riai.

Nusikeltėliai, dažnu atveju —' rusai, gi teisingumo ži’ 
nyboje ne vienu atveju randame... rusus atėjūnus. Tokia 
peršasi išvada, “Tiesos” aprašymą perskaičius. Istorija to
kia: 18 m. amž. gamybos darbininkas V. Mirošnišenko 
(taip pat atėjūnas) su draugu norėjo patekti į kiną, bet 
juos į kiemą nuviliojo du nepažįstami, grvsina peiliu, ne
randa pinigų, ir nuvelka jaunuolio megztinį.

Anatolijus Gapajevas, Vilniaus vidaus reikalų posky
rio tardytojas susekęs, kad girtas pilietis Marjan Tuchta 
Užupio rajone susibičiuliavęs su lenku Eug. Suchalskiu ir 
iš kalėjimo neseniai sugrįžusiais P. Ribnikovu, J. Žurino- 
vu bei jų draugu Algiu aronu. Naujieji “bičiuliai’’ sužalo
jo ir apiplėšė Tuchtą.

Taigi, nukentėjo jaunas rų^as ir lenkas, nusikeltėliai, be 
Barono — lenkai ar rusai Tardymą vedė rusas Gapajevas, 
gi teisėju buvo... ir vėl rusas, Porfirijus Groševas.

Epilogas toks. Groševas paskyrė bausmes nusikaltė
liams — atėjūnams iš rytų: Žurinovas 7 metams, Šuchals- 
kis — ketveriems, Ribnikovas — ketveriems metams lais
vės atėmimu, Baronas gi nuteistas trejų metų ir šešių mė
nesių kalėjimo bausme.

Reiškiamas džiaugsmas, kad Vilniaus milicijos darbas 
— operatyvus. Kiti pagalvos, kad Vilniuje dar nebėra sau
gu ir kad nusikaltėliai, rusai, iš dalies lenkai ir kiti, sugeba 
“operatyviai” veikti.

Rinkimai į Sovietų ’Parlamentą’

prieš baisų’ buvo didžiausioje respublikoje, RTRFSR 
(Federacijoje), būtent, 318,725, antroje eilėje seka Ukrai
na su 27,431 'prieš balsu”, trečioje KazacKjjos respublika 
— 19,755 balšai. Baltijos “respublikose” tų “protesto bal
sų“ buvo: Estijoje 3,019, Latvijoje — 1,354 ir Lietuvoje-— 
873. Lietuva, šalia Gruzijos, dvi respublikos, kuriose tu 
“prieš balsų” buvo mažiausia (873 ir 549). Visur kitur jų 
buvo po tūkstantį ir daugiau. K . *

A. T. Tautybių tarybos 
ir vėl Federacijoje (RTFSR) 
238,715, antroji vieta teko 
balsais”, trečioji — Ukrainai

rinkimuose vaizdas toks: čia 
tų balsų buvo dauginusia — 
Kazachijai šu 24,869 “prieš 
— 22,788. Baltijos “respubli-

kose” balsuota prieš: Estijoje — 2,837, Latvijoje — 1,492
ir Lietuvoje — 670. Šalia Lietuvos rikiavosi, šį kartą, dvi 
respublikos: Armėnija su 662 “prieš balsais’’ ir Gruzija 
— 42 L

Autonominėse respublikose “rekordą” surnušė dvi re
spublikos—-Baškirijos aut. respublika su 1 1,865 “prieš bal
sais ir Totorijos aut. respublika — 10,890. Kitose hut. res
publikose tų balsų buvo paduota po tūkstantį ar kiek dau
giau.’

Is viso rinkimuose į A. T. Tautybių tarybą sąjunginė
se respublikose tokių balsų paduota 320,633 ir aut. respub-
likose — 47,169, taigi, iŠ viso 367,802. Maždaug tiek to
kių balsų paduota ir rinkimuose į A. T. Sąjungos tarybą.

Taip skelbia oficialiai. Jau kitas klausimas, kiek balsa
vo žmonių ir kuriuo būdu jie reiškė protestą prieš neken
čiamą santvarką.

APŽVALGA
VARŠUVOS GYNĖJAI

NORĖJO PRASIMUŠTI
LIETUVOS PUSĖN

lenkų

| * * J
| MANO * ★ \

\ KOŠTUVĄ * \

Rūkų Išradimai

Pasirodo, jog, kaip radijo, taip 
ir televiizja yra išrasta rusų. 
Žurnalas “Sovietskaja Kultū-
ra”, paminėdamas 25 metų su-
kakties nuo paskleidimo sovieti
nių televizijų programų para
šė štai ką: •

“Mūsų tėvynė yra radijo ir te
levizijos pionierius. Jau pra
džioje XX šimtmečio rusų mok- 
slinnikas prof. Rozing studijavo 
problemas parodyme paveikslų 
tam tikram atstume...”

Taigi ruskis galėjo studijuoti 
tą problemą, tačiau jos visgi ne
išsprendė.

SENA DAINELĖ
Čia patieksime dainelę, kuri 

jau yra daugiau kaip penkių 
šimtų metų senumo. Joje nu
šviečiamas našlaitės gyveni
mas:

naktelėTamsioji 
Man kraitelį krovė; 
Šviesusis mėnesėlis 
Man dalelę skyrė.Tėvas, susijaudinęs sužinojo 

apie ministerio mirtį, meldžiasi 
už velionio sielos ramybę ir šia 
liūdna proga re'škia pasiuntiny
bės sekretoriui gilią užuojau
tą.

Pranešdamas šiuos kilnius Šv.
Tėvo žodžius, Valstybės Sekre
torius išreiškė savo asmeninę Praktika ir Teorija 
užuojautą.

Birželio 17 d., laidotuvių pro
ga, gedulingas mišias atlaikė, di
delis Lietuvos draugas, kardino-

Kap žinome, sugriuvus 
karinių dalinių pasipriešinimui 
aviram lauke Hitlerio divizi
joms, pati Varšuva dar gynėsi 
daugiau kaip savaitę laiko. Bet 
jau rugsėjo 25 dieną vyriuasias 
lenkų kariuomenės vadas marš. 
Rydz.Smigia atsiuntė lėktuvu
nuo Rumunijos pasienio įsaky-- las A. Samorė. Mišiose dalyvavo 
mą kapituliuoti.

Varšuvos gynėjų vadas gen. 
Kutrzeba parinko parlamenta- 
tus, kurie turėjo tartis su vo
kiečiais dėl kapituliacijos. Ta
čiau pačių lenkų kariškių tarpe 
kilo pasipriešinimas tokiam “ne- 
garbij.gam” žygiui.

Gen. Tokarzewski, gen. Ruml 
ir kiti greitomis sudarė planus 
prasimušti pro vokiečių liniją ir 
bandyti pasiekti Lietuvą, kur 
jie sudėsią ginklus.

Bet tokio užsimojimo, pasak 
pulk. Julijono Macewicziaus, 
jau nebuvo galima realizuoti, 
nes Varšuvos gynėjų tarpe vieš
patavo pilna suirutė.

SPORTININKAI VIRTĘ
SPEKULIANTAIS

Šiaurus vėjelis
Per lauką lydėjo;
Šviesioji žvaigždelė
Vainikėlį pynė.

Vakarų Europoje 
ma:

— Nuvykę iš kitų 
Maskvos universitetą

pasakoja-

S.L.A. Seimo Prezidiumas New Yorke, N. Y. Iš kairės i d.: 
Dr. Alg. Budreckis, Dr. S. Biežis, Josephine Milleriūtė, E. Mi- 
kužiūtė, S. Gegužis ir Prez. Paulius P. Dargis.

Dalyvaukim Pavergtųjų Tautų Parade Liepos 18

Pavergtųjų Tautų paradas šiais metais bus labai trumpas.
įvyks liepos mėn. 18 d. 12 vai. 
nuo Wacker Drive ir State gat-
vių sankryžos.

Visi lietuviai, visos lietuviu 
organizacijos su tautinėm ir or- 
ganzacijų vėliavom ir visi tau
tinių šokių ansambliai renkasi

Liepos 18 d. 12 vai. prasidės iš 
Wacker Drive iir State Street
r baigsis prie Congress.

Pavergtųjų Ttutų sava’tės pa
rade liepos 18 d. lietuviai turės 
eilę vežimų, apie 30 tautinių vė
liavų, 400 vėliavėlių vaikučiams.

Okup? Lietuvos spaudoje š. m. birželio 1 7 d. paskelbti 
duomenys birželio 14 d. vykusių rinkimų į Sovietų S-gos 
“parlamentą” — A. Tarybos Sąjungos ir Tautybių Tarybą.

“Tiesos” (birž. 1 7) duomenimis, A. T. Sąjungos Tary
bą išrinkta 10 deputatų ir jų tarpe du rusai. Į A. A. Tauty
bių tarybą išrinkta 32 atstovai ir jų tarpe 8 rusai. Kaip so
vietiniuose rinkimuose įprasta, balsavusių skaičius netoli 
100 proc., būtent, į Sąjungos tarybą 99,96 ir į Tautybių 
tarybą — 99,97 proc. - -- --

Jau įdomesnis palyginimas su kitomis Baltijos “respu
blikomis”: iš viso'rinkikų skaičius okup. Lietuvoje siekė 
99,92, Latvijoje — 99,99, Estijoje — 99,75 proc. Tuo bū
du, rinkikų daugiausia- dalyvavo Latvijoje, mažiau — Es- t
tijoje.

Paskelbti duomenys, skaitant balsų, kurie buvo “pa
duoti prieš kandidatus į deputatus”. Tie duomenys kiek nu
šviečia padėtį respublikose, kur išdrįstama savotiškai prote
stuoti, nors, aišku, tie “prieš balsai” negalėjo nulemti ben
dro rinkiminio vaizdo.

Targi, A T. Sąjungos Tar rinkimuose daugiausia

Pasak “Komsomolskaja Prav
da”, grupė sovietinių irklauto- 
jų, kurie buvo nuvykę į Ang
liją dalyvauti vandens sporte, 
griebėsi spekuliacijos.

Prisipirko Londone visokių da
lykų, daugiausia audinių ir bal
tinių, jie parsivežė tą viską na
mo ir pradėję pardavinėti juodoj 
rinkoj.

Ton spekuliacijon buvo įmai- 
šyt ir “tarybinės” Lietuvos spor
tininkai, susispietę į “Žalgirio” 
grupę.

Savaime aišku, jog tie “prasi
kaltėliai” nebegaus progos dau
giau išvykti į kapitalistinius kra
štus..

Iškilmingai Palaidotas 
Ministeris Girdvainis

Valstybės Sekretariato atstovas, 
viešųjų Bažnyčios reikalų Tary
bos atstovas, Diplomatinio kor
puso dekanas, Kubos ambasado
rius ir Prancūzijos, Turkijos, 
Paragvajaus, Ekvadoro, Kolum
bijos, Japonijos, Indonezijos, Se- 
negalio, Kongo, Belgijos, Maltos 
Ordino ir Santo Domingo respu
blikos ambasadoriai.

Iš lietuvių pusės, šalia pasiun
tinybės sekretoriaus, dalyvavo 
L. Diplomatijos Šefas, min. St. 
Lozoraitis, vysk. A. D:’ 
prel. Tulaba, Italijos L.B. pirm, 
prel. Mincevičius ir visa Romos 
lietuvių kolonija. - 1
Pastebėtas taip pat gausus Lie

tuvos draugų būrys.
Prie karsto buvo padėti L. Dip

lomatinės Tarnybos, Diplomati
nio karpuso akredituoto prie ŠV. 
Sosto, Indonezijos ambasados, 
Lietuvių Bendruomenės ir Lozo
raičių šeimos vainikai.

Velionis buvo palaidotas, Ro
mos kapinėse esančioje, Šv. 
Kazimiero kolegijos kriptoje.

Čia atsisveikinimo žodį tarė 
vysk. Deksnys ir mifi. Lozoraitis. 
Pasiuntinybės sėkr. Lozoraitis 
jr., padėkojo visiems, šią liūdną 
valandą, išreiškusiems užuojau
tą, pirmoje vietoje popiežiui 
Pauliui VI. 
savo kalbą, 
Girdvainio, 
pareiškimą:

“Tegyvuoja laisva, nepriklau
soma Lietuva, kurią veltui laido
jai, Protėvių dvasia, Daukanto, 
Basanavičiaus darbai, Maironio 
giesmės, visų tautiečių pastan
gos vėl prikels ją savarankišką, 
didžią. Ji spindės dar skaistesnė, 
neteršiama papirktų išdavikų, 
buš dar gyvesnė, nuplauta naujų 
kankinių ir didvyrių kraujo.”

Miii. Girdvainis ėjo savo pa
reigias nuo 1939 metų rudėhs. Jis 
buvo apdovanotas Šv. Griga
liaus drdėho aukščiausiuoju lai
psniu.

kraštų į 
studentai, 

tampa komunizmo priešai; nu
vykę į Paryžiaus universitetą, 
pavirsta komunistais.

IšmintingasT arnas

Karininkas: — Ar pašėlai? 
Duodi man vieną juodą, o kitą 
geltoną batą!

Pasiuntinys.:— Kad, ponas 
kapitone, toji antroji pora irgi 
tokia pat!

Kas kitų nemyli, tas, man at- 
myli- 
mano

kurias pie galės pasiimti į na
mus.

Organizuojama, kad parade 
būtų gausi jaunučių eisena su 
tautiniais drabužiais.

Visi, visi, kas turi atviras len
gvas mašnas yra prašomi daly
vauti Pavergtųjų Tautų parade 
liepos 1 8d. 12 vai. Wacker Dr. 
ir Wells gatvių sankryžoje.

Kas galės dalyvauti su atvira 
lengva mašina registruojasi: A- 
merikos Lietuvių Tarybos rašti
nėje pas J. Talalą nuo 9 v. ryto 
iki 4 v. vak. 778-6901 ir pas Tė
vus Jėzuitus nuo 9 v. v.—8 v. v.

Wacker ir Wells gatvių sankry
žoje 11 vai.

Labai nuoširdžiai prašomos 
parade dalyvauti visos jaun’mo 
ir studentų organizacijos su sa
vo uniformomis, moterys ir mer
gaitės su tautiniais drabužiais.

Mamytės ir tėveliai, — papuo- 
škite savo vaikučius tautiniais 
drabužiais, nes pati jauniausioji 
lietuvių Tautos karta vadovaus 
šių metų Lietuvos Laisvės šauk
smo paradui.

Mes privalome įsipilietinti prieš 
visą Chicagos visuomenę, kad 
lietuviai yra gausiausia ir ryž- ______
tingiausia tautinė grupė. Kiek-< 737-8400. 
vieno lietuvio pareiga dalyvau
ti parado eisenoje.

Pavergtųjų Tautų paradas ryba ir L. B. Chicagos Ap. V-ba

Marcelės Zubavičienės

PADĖKA

Ariz.,

Chicagos Amerikos L’etuvių Ta-

cksnys,< rod0> negali būti ir kitų 
mas, — pareiškė vienas 
pažįstamas viengungis.

TIEK ŽODŽIŲ ESAMA 
ANGLŲ KALBOJE

Anglų kalboje yra mažiausiai 
700,000 žodžių, bet gyvoje 
boję tėra vartojama tik 
250,000.

Tačiau ir tai yra trigubai 
giau žodžių, negu bet kurioj ki
toj gyvoj kalboj.

Vidurinę mokyklą užbaigę 
vienok tevartoja tik -apie pus
trečio tūkstančio anglų kalbos 
žodžių, nes to praktiškame gy
venime visiškai pakanka.

Angelų Tarpe

kal- 
apie

dau-

Iš saulėtos Phoenix, 
Marcelė Zubavičienė, noriu pa
dėkoti savo draugams ir klu- 
bietėms už padėjimą suruošti to
kį gražų pikniką pagerbti mano 
vyro 7 metų mirties sukaktį. Tu
rėjau daryti Encante Parke, nes 
Lietuvių salės negalėjau gauti, 
Ji uždaryta 3 mėn., yra perš.lia 
mitingams daryti.

Suvažiavo daug žmonių, su
verš 50, nors diena buvo šilta, — 
112 laipsnių, bet žmonės nepa
gailėjo prakaito išlieti, vaišinosi 
ir kalbėjosi iki vėlumos.

Dėkoju tiems, kurie prisidėjo: 
p-nams Herbertams, kurie pa
darė ir paaukojo kavutę ir p- 
nams Daniels, dr Antonette, 
kuri iškepė skanų tortą, p-nui 
Stanley Strauk, George Damb
rauskas — už stalų sunešimą ir 
p-nam Sterauk — už maisto per-

Į vežimą iš krautuvės. Dukrai Al- 
donai ir jos vaikinui Morui už 
atvežimą keptų vištų, p-nams 

| K'lmenes ir kitiems piknikau- 
j tojams. Vienu žodžiu dėkoju vi- 
j sems Phoenix žmonėms, kurie 
labai gerai visi gelbėjo visokiais 
būdais vieni kitiems.

—Marcella Zubavičenė

VIENA RANKA DUODA
KITA ATIMA

Paryžius.— Patraukimui dide
snio kiekio turistų, prancūzų 
valdžia uždraudė restoranams 
visoje šalyje prirašyti prie sąs
kaitos už tokius dalykus, kaip 
duona, servetėlės ir pan.

Bet tuom pat sykiu leido pa
kelti kainas 10% už patiekiamus 
valgius.

Pirmoji taupymo ir skolini
mo bendrovė šioje šalyje buvo 
įsteigta 1831 metais Frankfort,

Lozoraitis jr. baigė 
primindamas min. 
1940 th. padarytą

— Kokį orą pranašauja šiai 
dienai meteorologijos biuras?

— Sako, kad bus apsiniau
kusi diena.

— Taigi, pagaliau galėsime 
atsisėsti ant rebusų!

š. m. brželio 1 5d., po ilgos Ir 
sunkios ligos, mirė ministeris 
Stasys Girdvainis, Lietuvos at
stovas prie Šv. Sosto. Jis ėjo 80- 
sius metus. > • •

Prieš mirtį. vysk. A. Deksnys- 
ir prel. L. Tplaba, suteikė ligo
niui “ŠV. ’sakramfentus. ; i

Kelias dienas prieš mirtį, Šv.
Tėvas atsiuntė min. Girdvainiui: 
specialų Apaštališkąjį Palaimi
nimą. 1 1 •• i*

Mirus min. Girdvainiui, Val
stybės Sekretorius kardinolas 
Villot atsiuntė pasiuntinybės se
kretoriui ’Stasiui Lozoraičiui j r., vieno senbernio Marquette Pfct-

kurioj prkn’ešė — ŠV. kė,

Si. Lozoraitis, j r.

Vedybinis gyvenimas tai lai
velis, kuris neša du asmenis au
dringąja jūra; jei kuris iš jų pa-1 
darys neatsargų , neapgalvotą 
judesį, laivelis apsivers.

Šią pastabą teko numiršti iš

Nereikėjo Vėsintuvu
G

Užėjus karštom dienom, man 
prisimena lapuoti miškeliai Lie
tuvoje, į kuriuos įėjus tuojau 
atsigavindavai nuo karščįų.

Miškeliuose būdavo vėsiau ir 
be “air conditioning”.

Vieni atiduoda pagarbą gal
vai, o kiti skrybėlei, — teigia 
viena dzūkų patarlė.

Filosofai .....
Kalbasi du berniukai:
— Kuom norėtum būti, 

užaugsi?
— Aš? Kareiviu.
— E, eisi į karą ir priešas ta-’ 

ve užmuš.

ibiu aš!

kai

CRANE SAVINGS
i m i :

2555 West 47th Street Tel. LAiayette 3-1083 
PLENTY OF FREE PARKING SPACEw

Mokamas už Vlenq Me- Naujas aukSt&s divl-
tQ Oertlficatu aaskaiUM aendas mokamas nl

Minimum $5,000.00 mvesiavlmo
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
PIRMAD. Ir KETVIRTAJD. .... > ▼. r. • v. v

VALANDOS: .ANTfiXD. ir PENKTAD........... -- S v. r. Iki 5 v. v
&$TJLD. • ▼. r. Iki M ▼. d. — Trečiad. uidaryU

J
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SANDARA

nA LIETUVOJE Organizuojasi ir tylin- 
tieji negrai

mą kraštui, kaip ir dera geram Sofija Barčus su Mumis, Lietuvių Dienoje HARTFORD. Conn.

(Tęsinys) | vvkas į uogienojus uogų pale-
Greta pliurės ne tik Žemaiti-1 sti 

jos tyruliuose, bet 
pajūr 
siems 
uogę.

sausame 
je aptiksime kitą ne vi- 
pažįstamą uogą — varna-

jau iš pavadinimo galima su
prasti, kad šios uogos juodos 
kaip varnas. Jų krūmeliai gana 
puošnūs, švelniais smulkiais la
peliais, auga kupstuose ir ištisai 
juos pridengia.

Tiesa, valgyti jos nelabai tin
ka. beskonės, bet jas mėgsta te
terviną’ ir poparzos, todėl verti
namos ir medžiotoiu, nes kur jų 
yra, ten yra ir šių paukščių.

Mes paminėjome čia keletą re
tesniu Lietuvos uogų, be* gau- 
s’ausia Lietuvos krašto uoga — 
tai visiems žinoma mėlynė. Ji 
— tikras m ško augalas ir to
dėl daugiausia aptinkama dide
liuose miškų plotuose, pvz. Rūd
ninkų girioje, netoli Vilniau;, 
Marc’nkonių ir Varėnos krašto. 
Bet jų daug auga ir Suvalkų 
krašte, apie Zapyškį, Višakio 
Rūdą, Lekėčius ir kitur.

Mėlvnės auga drėgnokame 
ške, dažnai greta paparčių 
viržiu. Tai labai naši uoga, 

metais, kai gegužės

Mėlynėmis, liepos - rugpiūčio 
mėnesiais minta tetervinai, kur
tiniai ir virbės. Jų prisikemša 
pilną gūžį, o neretai šsimėlynuo 
ja sultimis ir plunksnas.

Lapės ir kiaunės, būdamos 
saldumynų mėgėjos, mielai prie
dą mėlynių ir kitų uogų.

Žmogui valgyti mėlynes labai 
sveika, nes jos turi gydomųjų 
savybių.

(Bus daugiau)

Ilgą ilgą pradalgėlį
Pievoj išvarysiu.
Baltus, baltus dobilėlius 
Kaip skinte išskinsiu.

Sužvalgės žvangiau neg 
varpas,

Dalgė plieno kieto,
Ir atneš sesulė pievon
Juostą pažadėtą...

mi-1 
ir I

tik 
tais metais, kai gegužes mėnesį i 
būna smarkesnės ryto šalnos ir, 
nušalnoja žiedus, jų derliu-; es
ti mažesnis.

Mėlynių rinkimas, tai tary- < 
turn savotiška nedidelės pramo • 
nes šaka.

Mėlynių nokimo metu pamiš-I 
kiu gyventojai, v sos moterys ir 
vaika’ vien mėlynių rinkimu už 
imti. Ta’ sena tradicija.

Dar caristiniais laikais, nutie- ■ 
sus Peterburgo — Varšuvos ge-. 
lež’nkelį, iš Parečių, Marcinko- i 
niu, Varėnos, Valkininkų ir kitų 
stočių buvo siunčiami dideli i 
mėlynių transportai, daugiausia 
Į Peterburgą, nes šiame š’aurės 
mieste visuomet ankstyvų vais’ų 
ir uogų stigdavo.

Tuo laiku pilna mėlynių ;r ki
tuose miestuose: Vilniuje, Kau-1 
ne ir visų miestelių turguose, o 
kad š’ų uogų gausu, galima pa-1 
žinti ir iš to, jog visi vaika: vaik- Į 
ščioja mėlynomis lūpomis.

S ais, sovietų okupacijos lai-1 torių, kur u protėviai apsigyvė

Ne tokią, kokia dabinas 
Šienpioviai kas rytą, 
Raudonmargę šTkarucžę,

Man sesulė pažadėjo 
Iš radastų juostą, 
Mėnesieną krupulingą 
Lūkėsiu ataustą.

Man atneš sesutė laukto 
Vandenėlio šalto —
To, kur geria baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.

Susijuosiu žalią juosta, 
Pabučiuosiu sesę— 
Ot, guldysiu dobilėlius, 
Taip, kaip pusnį baltą.

—Balys Sruoga

LIETUVIŠKI TOTORIAI

PRIE BALSTOGĖS

Krušinėnų kaime, prie Balsto 
gės, kuri sen’au priklausė Lietu
vai, o dabar yra Lenkijos ribo
se, gyvena likučiai lietuviškų to-

kais, jau tų skanių mėlynių ne
tenka ir miestiečiams paragau
ti, nes viską okupantas veža į to
limą Rusiją ir nieko už tai ne
mokant rnkėjams-joms. Tai ir, 
su visokiais produktais taip yra. 1 
Dar caro laika’s galėjo rinkti ir 
gavo už tai pinigų iir tas pinigas 1 
buvo tavo.

Mėlynės — svarbus visokių ■ ^os 
mrško paukščių, — strazdų, de- 
vynbalsių — maistas. Net ir lau- , Sacramento, Calif., atidaryta 
kinės antys, ten, kur vandenų arklių kaustymo kursai,į kuriuos 
pakraščiai yra miškingi, daio is-įsjra§g ir 11 merginų.

no ten Vytauto Didžiojo lai
kais.

Ten yra sena medinė mečetė 
su dviem bokštais ir kupolu, o 
mahometonų kapinėse užsiliko 
antkapiai iš 15-to šimtmečio.

Daug kas gauna patarimų, bet 
tįk išmintingieji turi iš to nau-

Washingtonas. — Grupė neg
rų sako, kad didžioji dauguma 
22 milijonų juodųjų gyventojų A- 
merikoje nėra reprezentuojama 
tų, kurie šaukia, organizuoja vi
sokius karinguosius revoliucionie
rius. Didžioji dauguma negrų y- 
ra tylinčioji dauguma. Tie, ku
rie ir nori atstovauti, organizuo
ti tylinčiąją daugumą, sudarė 
Tautinį juodųjų daugumos ko
mitetą. Naujosios grupės vadu 
išrinktas Clay J. Claiborne, At
lantic City, N.J. laikraštininkas. 
“Juodieji nenori sudeginti Ame
riką, bet ją atstatyti, kaip ir kiti 
patriotiniai amerikiečiai. Mes pa
sisakome už Ameriką. Nėra vi
sai tobulos jokios valstybės ar 
tautos, bet Amerika pati geriau
sia juodiesiems”. Organizacija 
pasisakė prieš komunizmą, už ger
bimą įstatymų ir visišką lojalu-

TAIP ŽEMAIČIAI GYNĖ

PALANGA NUO

KRYŽIUOČIU ORDENU

Neleido Susijungti Dviem

Kryžiuočių Ordenams

kilo-

Castro supyko ant 
tarnų

HAVANA. — Fidel Castro 
supyko dėl kai kurių nesėkmių 
ir prkeitė porą savo ministerių \ 
cukraus pramonės, kad neįvyk
dė plano, nesurinko 10 milijonų 
tonų nendrių, ir antrą — švie
timo ministerį.

ASBURY PARK, N. J. — A- 
pie 500 jaunuolių pradėjo dūk
ti miesto gatvėse ir viską nai- 

, kinti, deginti. Juos raminti rei
kėjo 400 policininkų ir gaisriniu 
kų. Nuostolių padaryta už po
rą milijonų dolerių. 25 jų buvo 
sužeisti, 20 suimta.

Fygos tris kartus maistinges- 
nės už duoną.

Musei, kuri nenori būti už
mušta, protingiausia nutūpti ant 
paties musmušio.

vieni gindavosi nuo neprašytų 
svečių.

Toks jų atkaklumas, pasiprie
šinimas nusilpino Livonijos or- 
deną ir jis pradingo.

Žalgirio mūšis 1410 metais 
aplamdė ir antrąjį ordeną. Že
maičiai dviejų šimtų metų grum
tynėse išėjo laimėtojai.

Palyginamai siaura, 40 
metrų platumo- Baltijos jūros 
pakrantė, nuo Palangos iki 
Šventosios upės, buvo žemaičių 
ginama ir saugojama per du 
šimtus metų.

Kovos prasidėjo kaip tik kry
žiuočiai užėmė Klaipėdą ir pra
dėjo veržtis į šiaurę.

Žemaičiai, nenorėdami susi
laukti prūsų likimo, atkakliai 
gynė kiekvieną žemės pėdą, 
ypatingai Palangą, kurioje bu
vo įrengta viena žymesnių šven
tovių.

Negalėdami prasiveržti per 
žemaičių užtvarą, kryžiuočių 
vadai nusprendė apsupti Žemai 
tiją, įsteigiant kitą ordiną, to ! 
liau į šiaurę, prie dabai tinės Ry
gos.

Tai buvo vadnamo Livonijos 
ordeno pradžia.

Tą įvykdžius, Žemaitija buvo 
puolama iš dviejų pusių, tačiau 
pažangos nepadaryta.

Kryžiuočiai bandė susijungti, 
užimant, Palangą ■— Šventosios 
ruožą.

Kovos tęsėsi be paliovos. Ne
galėdami įveikti žemaičių prie
šai griebdavosi diplomatijos ir 
kartais išsiderėdavo iš Didžiųjų 
Lietuvos Kunigaikščių visą Že
maitiją.

Bet kai tik ateidavo iš Vil
niaus dekretas pasiduoti kry
žiuočiams geruoju, žemaičiai 
numesdavo jį į šalį ir patys

T. Kosciuška Apleido 

Lietuvos Kraštą Dėl 
Nelaimingos Meilės

Kovotojas už savo krašto 
laisvę ir Amerikos nepriklauso
mybę, Tadas Kosciuška, dar bū
damas tik brigadieriaus padėjė- 
lio laipsnyje, įsimylėjo į Lietu
vos lauko hetmano Sasnausko 
dukrelę.

Mergaitė atsakė jam tyra 
meile, bet josios tėvai griežtai 
pasipriešinu vedyboms.

Nenorėdamas mylimajai su
keikti, dar daugiąų skausmo, Ta
das Kosciuška nusprendė išvyk
ti į užsienį. «

Į Prancūziją ątvyko kaip tik 
tuo laiku, kai Amer ka pradėjo 
kovoti su anglais dėl nepriklau
somybės. .

Drauge su Tadu Kosciuška 
atkeliavo Amerikon ir Lafayete.

Tadas Kosciuška, tarnauda
mas Jurgio Washington© vado
vybėje, pas žymėjo ir buvo ap
dovanotas, 
nu.

JAV-bės 
ciuškai iki 
siją, nors jis buvo iš Ameriko 
ir išvykęs.

Qncinatus

generolui Tadui 
mirties mokėjo

Chicagoje veikianti ir jau į 5- tik jos ilgametę darbuotę, 
tuosius metus įžengusi lietuviš- 
koji televizijos programa, kas 
sekmadienį, vakarais, į mus pra- 
bilanti “Lietuviai Televizijoje” 
vardu, š. m. liepos 12 d., sekma- 
d.enį, Bučio darže rengia tradi-1 grama. Meninėje programoje, p. 
cinę, savo pask rtimi prasmin-jK. Oželiui vedaitt, dalyvaus So- 
gą,: Lietuvių Dieną. Ifija Barčus radijo valandėlėje

Praeitais metais, Lietuvių Die- praeityje, lietuviškose vakaruš- 
noje, buvo paminėta viena p r- - koše bei dabar besireiškią įvai
ruoji Chicagoje veikusi Povilo pūs talentai ir LTV programų 
Saltlmiero radijo -programa ir dalyviai. * 
jos vedėjas.

Sia’s metais bus minima Sofi 
ja Barčus, jau 38 metai sėkmin
gai veikianti radijo valandėlė 
Chicagoje.

Kas nėra girdėjęs švelnaus ir 
visada m’elb Sofijos Barčus bal
so, radijo bangomis maloniai 
kutenusio Chicagoje ir apylin
kėse gyvenanči ųlietuvių ausis. 
Metų bėgiais, per jos vedamas 
lietuviškas radijo programas 
praėjo tūkstančiai mušiško ta
lento — liaudies dainų daininin
kų, deklamatorių, dailiojo žodžio 
artistų ir lietuviškosios visuo
menės atstovų, veikėjų. Metų 
metais Sofija Barčus radijo pro
gramose rado vietos pasire'kšti 
jaunasis, priaugantis ar jau su
brendęs vietos lietuviškas talen-; iįni0 amžiaus jaunimą ir vaiku- 
tas. . čius.V

Jos programų klausėsi eilinis i Gros Jurgio Joniko orkestras, 
tautiet's, profesionalas ir tas, I veiks baras, laimės žulinys iir 
pas kurį plakė lietuviška širdis, bus patiekta daug įvairių neti- 
Paprastai ir ’ 
liaudies daina, tautosaka ar, kas, 
pirmadienį patiekiamos 
viškos vakaruškų” i.

bet 
taip pat minės ir Sofija Barčus 
10-t’es metų mirties sukaktį.

Sofija Barčus garbei ir atmi
nimui Lietuvių Dienoje bus pra
vesta ofciialioji ir meninė pro-

“fįietuviai Televizijoje” va 
i dovyhė ir Lietuvių Dienos orga
nizacinė komisija kviečia visus 
lietuviškos televizijos programų 
žiūrovus, rėmėjus ir Sofija Bar- 
kus radijo programų klausyto
jus š. m. liepos 12 d. atvykti į 
Lietuvių Dieną Bučio darže ir 
savo atsHankymu prisiminti, pa- 

šios radijo 
padėtas pas- 
neįkainuoja- 
kad lietuviš-

programos vedėjų 
tangas bei atliktą, 
mos vertės darbą, 
kad žodis ir daina plačiai sklistų
radijo bangomis Chicagoje.

ALVUD’o šemininkės žada no
rinčius gardžiai pavalgydinti, o 
dr. • Adomavičius ir aktorius A. 
Brinką,. įvairiais žaidimais, yra 
pasiruošę smagiai užimti mokyk

visų suprantama kėtumų susirinkusiems.
Taip pat ruošiamas prisimini- 

; “lietu-1 rnui specialus leidinys ir visa 
ištraukos. Lietuvių D'enos eiga bus fil- 

buvo Sofija Barčus programos ; muojama.
pagrindas ir stiprybė.

Nuoširdus ir maloniai skam- 12 d. gausiai dalyvaukime Lie- 
bantis programos vedėjos bal-, tuvių Dienoje ir pakilia dvasia 
sas m’krofone ir tariamas pap
rastas lietuviškas žodis, arti
mas jaunimo ir senimo širdžiai, 
metų metais jungė visus č kagie- 
Čius į didžiulę lietuviškosios 
programos klausytojų šeimą.
i Prieš devynius metus Sofija
Barčus, Aukšč ausiojo pašaukta, 
apleido šį pasaulį ir jos pradėtą 
darbą tęsti prie mikrofono sto
jo dukra Aldona ir žentas Feli
ksas Daukai.

Prieš dešimtį metų užgęso pla
kusį kilni Sofija Barčus lietu
viška širdis, tačiau neužgęso, bet 
nauja ugnele suliepsnojo, prieš 
38 metus jos pradėta lietuviška 
radijo valandėlė Chicagoje.

Aldonos ir Felikso Daukų tę
siama Sofija Barčus šeimos ra- 

K°s’ dijo programa ir šiandien, kas

Mieli tautiečiai, š. m. liepos

visi junkimės didingon lietu viš- 
kon šeimon.

Tą dieną, lietuviškas žodis ir 
skambi lietuv ška daina teaidi 
Bučio daržo slėniais šviesiam 
Sofija Barčus atminimui.

—E. Vg..

Sparčiai Daugėja 
Žmonių Skaičius

ordi-

Pen~ rytą, prabyla į mus lietuvišku ' kraštuose.

Pagal Jungt'nių Tautų vienos 
komisijos surinktus duomenis, 
pasaulio gyventojų skaičius atei
nantį dešimtmetį augs dar spar
čiau, negu ligi š’ol.

Čia nedaug tepadės net nese
niai išrastos piliulės (pilis), nuo 
nėštumo, kurias gana plačiai 
jau vartojamos civilizuotuose

Paminėtas Baisusis

14 d., 
lietuviai

Birželis

Birželio 
Hartfordo 
sųjį birželį, kada prieš 29 metus 
rusai - komunistai išvežė į Sibi 
rą tūkstančius lietuvių

Minejimąs prasidėjo pamal
domis Šv. Trejybės lietuvių pa
rapijos bažnyčioje. Prieš pamal
das į bažnyčią suėjo su vėlia
vomis organiazcijos: skautai, ro
mu venai ir Liet. Veteranų s-gos 
Sabonio postas

Šv. mišias aukojo klebonas 
kun. Juozas Matutis. Per mišias 
giedojo “Aido” choras. Sugiedo
jo keletą giesmių ir JAV-blų ir 
Lietuvos himnus. Graudų ir pat
riotinį pamokslą pasakė taip pat 
kun. J. Matutis

Antra m nėjimo dalis buvo L.
A. P. Klube 2 vai po pietų. Mi
nėjimą pradėjo L. B. Hartfor
do apylinkės pirm. Alfonsas Dzi- 
kas. Atsistojimu pagerbti žuvu
sieji už Lietuvos laisvę ir rusų - 
komunistų ištremti ir žuvę Si
bire Kaip Sibiro tremtinę, ste
buklingai išlikusią gyvą ir atvy- 
kusą į šį kraštą pas savo šeimą, 
pirmininkas pristatė Stefaniją 
Rūkienę. Taip pat pristatė ir L.
B. Hartfordo apygardos pirmi
ninką Vilių Bražėną, kuris tai 
dienai skaitė pritaikintą pas- 
ka’tą.

Pirmiausia prelegentas parei
škė, kad reikia nulenkti galvas 
tiems lietuviams, kurie lankosi 
susirinkimuose ir minėjimuose

Tap pat pažymėjo, kad lietu
viai ir kiti tremtiniai neišnau
doja savo jėgų ir pareigų. Net 
svetmtaučiai.. pvz., Waterbury 
lenkai, mato lietuvius vadojau- 
jant ir siūlo būti tok’ais vado
vais, kaip kadaise 1410 metais 
buvo Vytautas Didysis kovojo 
su kryžiuoč’ais ties Žalgiriu ir 
ten amžinai sutriuškino kryžei
vių ordeno galybę. O progų, sa
ko kalbėtojas, yra daug.

Net 25 milijonai yra pabėgėlių 
nuo komunizmo, tad, esą, reikia 
juose parodyti 
ka’p kovoti su 
noma, ta kova. 
Amerika išliks
moraliniu atžvilgiais, 
voje su komunizmu reiškiasi ir 
patys rusai, ypač rašytojai. Va
dinasi, komunizmas jau yra at
gyvenęs savo amžių, nes komu
nistinis režimas net savo tautie
čių, “auklėtų” per 50 metų, neį
stengia suvaldyti.

Prelegentas savo mintis ko
voje su komunizmu baigė šiomis 
išvadomis: 1) J.A. Valstybių sti
prybė, 2) komunizmo silpnėji
mas ir 3) pavergtųjų vilties pa
laikymas.

Pabaigoje Kristina Saiminiu- 
1 kaitė puikiai padeklamavo Mai
ronio "“Oi, neverk, matušėle",

sekmadienį, 
minėjo bai-

savo iniciatyvą, 
komunizmu. Ži- 
priklausys, ar 

stipri kariniu ir 
Toje ko-

Laiptai į laimę, visada turi 
pakopas.

Tačiau tų pakopų mes niekad 
nepastebim, kol nuo jų nenusi- 
ritame.

žodžiu ir kalba į mus, lyg pati
• Socija Barčus, kad kalbėtų.
1 Artėjančioje Lietuvių Dieno
je, įvertinant didžius Sofija Bar
čus nuopelnus lietuviškojo radi- pasieks net 3,125 mT.
jo talento ugdyme ir lietuvybės ■ Ypač smarkiai paaugs didmie- 
palaikyme šiame 'krašte, “Lietu- 
viai Televizijoje” atžymėjo ne

1980 metais civilizuotų kraštų 
gyventojų skaičius pasieks apie 
1,200 milijonų, o atsilikusių pa
saulio kraštų gyventojų skaičius

PETKUS
tėvas ir sūnus

Laidotuvių Direktoriai

INSURED

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

Chicago Savings
and Loan Association

UP TO 
S20.000.

PER ANNUM 0 PER ANNUM

sčiai: Tokyo, New York, Shang
hai, Mexico City, Los Angeles ir 
Londonas. Jie už dešimties metų 
kiekvienas turėsiąs bent po 12.5 
mil. gyventojų.

Minėjimas baigtas, visiems su
giedojus Lietuvos himną.

Jonas Bernotas

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

PER ANNUM

OM CE - Ti ?’CATcS
OF S ] 000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

Ę 74 % PER ANNUM

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
John Pake], Sr.,

6245 So. western wk
HOUR S : Mon. 12 P. M. to 8 P. Y Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 io 13:30

Chairman of the Board

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 

Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečia d ir sekmad. uida^'ta.

DR S. BIEŽIS
Telef. PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir s^km. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 2750 West Tįsi Si.
TeL 925-8296



S A ND A R~A"~

Ls \ / /K A /A j 

> BRANGUS TURTAS J
5 / •*
«8MW«MWMiTaM?aM«s«BM8M5Mesa(Sttc<a<v®'pa'E®psa;0»ij<agx^

Krauju je Atsiradęs
* rešlys ir Jo Reiškiniai

Kartais ir geriausi vaistai su
randami atsitiktinu būdu. Taip 
įvyko neseniai su vaistu, dabar 
davinamu “Dicoumarol”, kuris 
vartojamas sutirpinimui atsira
dusio kraujagyslėse krešulio 
(bood clot).

Buvo pastebėta, jog gyvuliai, 
maitinami apipuvusiais dobilais, 
pradėdavo smarkiau kraujuoti. 
Tolesni tyrinėjiipai parodė, jog 
tokiuose dobiluose esama ele
mento, panašaus į aspiriną, ku
ris atskiedžia kraują ir stabdo 
sukrešėjimą.

Šis ekstraktas iš supuvusių 
dobilų — Dicoumoral, dabar re
guliariai teikiamas pacientams, 
kuriu kraujuje atsiranda krešu
lys (bood slot).

Dėka tam, mažiau ligonių mir
šta nuo užblokavimo arterijų, 
kurios aprūpina žmonių širdį 
krauju.

Kaip jau žinome, jei pasėkoje 
tokio užsiblokavimo, bent kuri 
širdies dalis negauna kraujo, tai 
audiniai toj daly apmiršta ir su
kietėja.

Savaime aišku, jog visa tai 
susilpnina žmogaus širdies vei
klą. ,

Įsiskverbus krešuliui į arteri
ją, paprastai pajuntamas aštrus 
skausmas kairėje krūtinės pu
sėje.

Tuo pat sykiu toks diegimas 
gali persimesti į kaklą arba kai
rįjį petį. <

Kartais ligonis apalpsta, krau
jo spaudimas nukrinta, o pulsas 
sulėtėja.

Tokiu atveju reikalinga tuč
tuojau pašaukti gydytoją, kuris 
patikrins kraujo spaudimą, šir
dies plakimą ir suteiks pirmą 
pagalbą. <

Apie Spekuliaciją šių 

Vaistų Srityje

Sandaroje mes prisiminėme 
apie platų, kur reikia ir kur ne
reikia. migdančių ir raminančių 
piliulių (barbitures) naudoji
mą.

Mes taip pat Įspėjome, jog per 
dažnas ir pergausus ju vartoji
mas gali atnešti blogų pasek
mių.

Policijos departamentai dide
sniuose miestuose tvirtina, jog 
nemažai nelaimiu su automobi
liais įvyksta dėl to, kad jų vai
ruotojai suvartoja perdaug bar
biturates arba *‘pep pili”. Pa
sėkoje to, tampa sužeista arba 
užmušta nemažai žmonių, nekal
bant jau apie medžiaginius nuo
stolius.

Kadangi tokiu piliulių par
duodamas milžiniškas kiekis ir 
gana aukšta kaina, .tai šios rūšies 
rinkoje išsivystė ir spekuliaci
ja (butlegerestė).

Federalinės valdžios įstaigos 
yra patyrusios, jog šios šalies 
firmos nuperka Meksikoj 1,000 
miegr skatinančių ir raminančųi 
piliulių už 76 centus.

.Atgabenę tas piliules į JAV- 
bes spekuliantai parduoda juo
doje rinkoje ir už 1,000 tokių pi
liulių išrenka $250! Jas parduo
da netgi mokyklas lankantiems 
vaikams.

Šios rūšies piliulių galima len
gvai nusipirkti valgyklose, plau
ku kirpyklose, grožio salionuose 
ir pan.

Kas metai JAV-bėse pagami
nama jų apie 11 bilijonų ir ne
mažai jų ta p pat patenka į spe
kuliantu (butlegerių) rankas.

Visa eilė organiazcijų, kaip 
tai gamintojų, gydytojų, vaisti
ninkų ir net policijos įstaigos, 
kreipėsi į Federal’nę Food and 
Drug Administraciją prašydami, 
kad miego ir skatinimo vaistai 
būtų klasifikuojami kaipo nar
kotikai.

Tą įvykdžius, būtų galima su
mažinti spekuliaciją.

Deja, iki šiam laikui federali
nė valdžia nieko nepadarė šioje 
srityje.

Yra patirta, kad jeigu nėščia 
moteris naudoja hipnotikus 
(miego vaistus), tai tam tikras 
nuošimtis jų patenka ir 
negimusį kūdikį.
. Kokią Įtaką turės tie 
kai į išaugusį vyrą ar 
galinga tik spėlioti.

Greičiausiai, juose galės pasi
reikšti palinkimas ne tik prie 
tokių vaistu, bet ir prie narKo- 
tikų.

Jeigu federalinė valdžia ir to
liau žiūrės per perštus Į panašių 
vaistų spekuliaciją, tai už dešim 
ties metų jau bus per vėlų apie 
tai kalbėti.

dar

hpnoti- 
moterį,

Dėl Kraujagyslių 
Prasiplėtimo

P. A-tis iš Racine, Wisconsin, 
rašo:

“Mano kraujagyslės rankose 
ir kojose yra padidėjusios. Jos 
atrodo isipūtusios po sunkesnio 
darbo.

“Ar tai yra rimta liga? Aš-esu 
65 m. amžiaus.”

ATSAKYMAS

Bendroji taisyklė yra tokia, 
kad kraujagyslės rankose prasi
plečia po kiekvieno sunkesnio 
fizinio darbo, kuriame stipriau 
tenka pavartoti rankas.

Jei toks darbas užsitęsia per 
ilgą metų ielę, tai nesunku su
prasti kodėl tokia permaina į- 
vyksta.

Bet tuo pat sykiu reikia atsi
minti, jog kuo senesni mes tam
pame, tuo daugiau riebalų mū
sų kūne gali pranykti.

Pasėkoje to, daugiau išryškė
ja ir kraujagyslės.

Tačiau 
savaime 
ligos.

toks reiškinys pats
nesudaro ypatingos

Kaip Sumažinti Aukšto 
Kraujo Spaudimą

J. P-čias, iš Detroito, Mich., 
klausia:

“Kokios yra geriausios /prie
monės sumažinti aukštą kraujo 
spaud'mą arba apsisaugoti kad 
aukštas kraujas dar aukščiau 
iškiltų?”

ATSAKYMAS%
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Stud. med. Leonas Šulaitis Vienos (Austrijoje) universiteto anatomi

jos. institute.

mas gali parodyti buvimą tų vi
rusų, o prašalinimas jų laiku ap
saugotų mus nuo aklosios žarnos 
uždegimo.

Cigaretėms Popieris 
Maišomas su Spaliais

Spaliai nuo linų (lax stalks), 
kurie iki šiam laikui buvo skai
tomi beverčiai, dabar pradėti 
naudoti gaminimui plono popie- 
rio cigaretėms.

Esą pagrindo manyti, kad į- 
maišyti popierį spaliai sumažins 
vėžio ligos pavojų nuo cigarečių 
rūkymo.

Kaip Atsiranda
Akmenys Tulžies Pūslėj

Užkluptas tokio skausmo, li
gonis vartosi lovoje, suriečia ko
jas, atsisėda, bando vaikščioti, 
ieškodamas tokios pozicijos, ku
ri sumažintų skausmą.

Jeigu tulžies pūslė yra įdegus, 
tuomet temperatūra pakyla iki 
103 laipsnių F.

Akių baltimai, o kartais ir vei
das pasidaro gelsvi. Retkarčiais 
ištinka ir vėmimas.

Atakos metu kraujo spaudi
mas pali pašokti iki 240 laipsnių, 
o tas savaime aišku, yra pavo
jingas dalykas.

Ištikus tokioms atakoms, pir
mą vaistų pagalba, o paskiau 
nuodugniai ištyrus tulžies 
lės stovį, tenka išspręsti 
galima greičiau klausimą 
operacijos reikalingumo.

Dabar žodis kitas laiško
siuntėjai: jeigu jūsų gydytojas 
tvirtina, jog be operacijos nega
lima apsieiti, tai nesibaidykit 
jos.

Dels'mas nieko gero neatneš, 
o tik dar gali dar labiau sukom
plikuoti jūsų sveikatos būk-

pūs- 
kaip 

dėl

pri-

Gautame laiške iš Racine, Wis. 
sakoma:

“Malonėkite kiek plačiau pa
aiškinti kas yra tie akmenys 
tulžies pūslės? Jiie mane jau 
pradėjo kankinti. Gydytojas sa
ko, jog reikalinga operacija, o 
aš jos prisibijau.

Su pagarba: V. G-nė". Mažiausieji puskarininkiai — 
išdidžiausiej. G. K. Lchienberg

■ ATSAKYMAS
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kiems išlikti reikalingi vitami
ną A, C ir D. •

Antrą vertus, šviežias ir ru
pus maistas ilgiau palaiko dantų 
patvarumą.

Jei maiste stinga vitamino A, 
tai liežuvis ir burnos vidus pa
bąla, o liežuvis, be to, atrodo 
lyg žibąs.

Kai valgiuose trūksta vitamino 
C, tai dantys ima klibėti, sme
genys pradeda kraujuoti, o lie
žuvis labai parausta arba pamė
lynuoja.

Dantų gedimas ir puvimas 
pareina nuo vartojamo mai 
sto.

Pasaulyje yra labai daug žmo
nių, kurie gyvenime nėra net 
matę dantų šepetuko, dantims 
valyti pastos ar miltelių, bet 
kurių dantys būna sveiki, stip
rūs ir tvirti.

Prie tų žmonių rūšies pri
klauso, pvz., Afrikos gyvento
jai ir poliarinių sričių eski
mai.

Jų dantys yra sveiki, nes tie 
žmonės vartoja veik išimtinai 
natūralų maistą.

Tokiomis pats sveikų dantų 
savybėmis lygiai pasižymi ir 
kalnų gyventojai ar šiaurės kra
štų žemdirbiai/ kasdien mintą 
rugine rupia duona ir ožkos 
pienu.

Sveikomis dantimis gali pasi
didžiuoti ir žvejai, tevalgą tk žu
vis, daržoves, kiaušinius, aviži
nių miltų duoną.

Natūralus maistas turi užtek
tinai vitaminų, kalkių ir. fosfo
ro.

Jei žmonės vartotų pakanka
mą to maisto kiekį, tai neturė
tų nei kaulų, nei dantų ligų.

Jei dantys būna gerai prižiūri
mi ir tinkamai maitinami, tai 
jie pasilieka sveiki ir ištikimai 
tarnauja savo svarbiai paskir
čiai.

Vertingas Vitaminas 
A Piene

’ Piene yra vertngas vitaminas 
A, kuris, tačiau greitai sunyks
ta, jei indas su pienu būna ne
pridengtas.

Todėl, laikant pieną šaldytu
ve, jį reikia kuom nors uždeng
ti kad taip lengva. neprieitų 
prie jo oras.

Lėtas pieno virimas taip pat 
naikina vitaminą A, todėl reikia 
jį virti nestiprioje ugny.

Skubi Medicinos 
Pagalba Ligoninėse

Pereitais metais apie 30 mili
jonų amerikiečių ieškojo pagal
bos ligoninėse po staigaus susir
gimo ar įvykusios nelaimės ke
liuose.

Didesnės ligoninės turi spe
cialius “emergency departamen
tus”, su nuolatiniais gydytojais, 
laboratorijomis ir net operaci
jos kambariais.

Bet yra tokių ligoninių, kur 
panašūs įrengimai yra pasenę 
ir juose ne visi būna gydy
tojas.

Padidėjimas skaičiaus ieškan
čių skubios pagalbos ligoninėse, 
aiškinamas tuomi, kad skaičių 
naminių gydyotjų labai suma
žėjo.

Tokių dirbančių ištisą parą, 
beliko visoje šalyje iš viso vos 
45,175.

Nyksta ir gydytojų skaičius, 
kurie lankosi į namus.

Žmonės, kilnodamiesti iš vie-

t:iįi iromis n r-

no miesto į kitą, nespėja užmeg- I 
sti ryšių su pavieniais gydyto . 
jais, o kuorpet juos užklumpa 
staigi liga, jie skuba į ligoninę 
ieškodami pagalbos..

Apie Mūsų Organizmo 
Ištvermingumą'

Iš tikrųjų yra nuostabu • kiek 
žmogus gali atlikti darbo be 
ypatingo įsitempimo.

Bet kuomet energijos atsargos 
išsisemia ir jis pradeda sunau
doti tas pajėgas, kurios reikalin
gos palaikyti gyvybę, tai atletas 
arba darbininkas tuč tuojau ap
silpsta, o jų veidai išblykšta.

Stambūs raumenys dar nerei
škia, kad žmogus būtų ištver
mingas.

Priešingai, raumeningieji, bet 
liesi vyrai, dirbdami karštame 
ore, greičiau pavargsta, negu 
“tvirtų kaulų” ir riebesni jų 
draugai.
Atsparumas yra svarbus veik

snys žmogaus gyvenime. Jis 
reikalingas ne vien darbe, spor
te, bet ir kasdieninėje aplinkoj. 
Pvz. sloga arba šaltis n taip daž
nai užklumpa ir prislegia tuos, 
kurie turi atspanrumo.

Pagaliau, jei ne viena, tai ki
ta liga, kuri priverčia žmogų 
atsigulti į lovą, greičiau bus 
prašalinta, jei ligonis turi savy
je pakankamai atspaurumo ko
voti su ta liga.

Atsparumo galima įgyti, gy
venant normaliai, gaunant rei
kalingo poilsio ir tinkamai mai
tinantis.

Nereikia taipgi pamiršti ir 
apie lengvesnį pasimankštinimą, 
kuris išlaikytų mūsų organizmą 
geresniam stovy.

Mūsų Organizmaa Yra 
Reikalingas Druskos

Asmenys, kurie dėl įvairių 
priežasčių atsisako nuo druskos 
vartojimo, daro didelę klaidą ir 
savo organizmui didelę žalą.

Ypatingai karštomis dienom-s, 
kada termomentras yra aukštai 
pakilęs! nuo druskos atsisaky
mas yra pavojingas dalykas.

Druskos vartojimo sumažini
mas suliesėjimo itkrai neiš
šauks.

Jei druskos porciją mažinti 
yra patarę gydytojai, kaip tai 
dažnai daroma širdies ir inkstų 
ligų atyeju, tai visai jos atsisa
kyti ir tokiais atžvilgiais negali
ma.

Kodėl Žmones Vargina 
Odos Niežėjimas

Dr. Edwin Taylor, iš Jolla, 
Cal., tvirtina, jog dažniau ir daž
niau pradeda varginti žmones 
odos ^niežėjimai.

Viena priežastis, tai įvedimas 
oro atšaldytojų, nusausinančių 
erą; paskiau — gausesnis varto
jimas muilo, kuris ištrauk a iš 
odos riebalus.

Keliavimas lėktuvais dilesnė
se aukštumose, kur oras yra la
bai sepsas, taipgi paskatina nie
žėjimą odoje.

Arthrits Ukiumpa 
Gana Daug Žmonių

Žodis “arthritis” reiškia sąna
rių įdegimą.

The Arthritis Rheumatism 
fundacija sužymėjo 60 skirtin

gų reumatinių ligų, kurios pasi
reiškia skausmu arba sutinimu 
sąnariuose, raumenyse ar kituo
se audiniuose, kurie sujungia 
kaulus su muskulais.

BRIGHTON PARK

Našlių Klubo P.knikas

Chicagos Našlių ■ Našliukių ir 
Pavienių Draugiško Klubo vie
nas iš didžiųjų linksmas pikni
kas įvyks šį sekmadienį, liepos 
12 d. O. Brazgulienės darže. 8374 
So. Kean Ave., Willow Springs, 
Ill. Pradžia 12 vai. d

Šokiams gros garsus . ir visu 
šokėjų mėgiamas Jurgio Joniko 
orkestras. Klubo valdyba su pir
mininke Maryte Nebriėza bei 
pikniko darbščioji komisija jau 
iš anksto darbuojasi, kad atsi
lankiusieji malonūs svečiai ir 
paties klubo nariai-ės piknikan 
būtų gražiai visu kuo patenkin
ti, kaip tai garčįžiai valgiais, į- 
vairiais šaltais gėrimas, kurie 
vasariškoj šilumoj labai pritin
ka.

Beje bus išdalinta piknikau- 
tojams daug vertingų dovanė
lių ir skoningų importuotų sal
dainių, kuriuos visi mėgsta.

Našlių - Našliukių "Klubas yra 
gausus nariais ir prie to dar tu
ri nemažai gerų rėmėjų iš šalies, 
kurie lankosi į klubo parengi
mus.

Vis dėlto manau, kad sekma
dienį visiems užteks vietos Onos 

į Bruzgulienės darže. Užtat visus 
ir visas klubas maloniai kvie
čia atsilankyti bei smagiai pasi-

I svečuoti.
Klubo priešpiknikinis susirin

kimas įvyks penktadienį, liepos 
10 d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43 St. Pradžia 8 v. v.

Nariai -narės ir tie, kurie no
ri įsirašyti kluban, prašomi at
vykti paskirtu laiku, nes kaip 
visuomet bus svarbių reikalų ap
tarimui.

Klubo praeitame susirinkime 
birželio 12 d. mažai kas ^naujo. 
Marytei Neberiežai pirmininkau 
jant, prisirašė porą naujų na
rių: K. Vilkietis ir Kazys Bale- 
vičius.

Rašt. Marytės Urbėlis proto
kolas bei kiti valdybos praneši
mai priimti vienbalsiai.

Buvo pranešta, kad buvo su
sirgusi klubo narė Mrs. Jean 
Cheson, kuri atlankyta ir jai į- 
teikta klubo dovanėlė bei palin
kėta juo greičiau pasveikti.

Išrinkta liepos 12 d. piknikui 
komisija bei svečių patarnauto
jai, taip pat kelios geros klubie- 
tės pasisiūlė iškepti piknikui ku
gelius ir išvirti ktus gardžius 
valgius, su kuriais svečiai bus 
vaišinami.

Susirinkimą baigiant, Antanų- 
Antaninų vardadienių proga bu
vo pasveikinti visi, kurie nariai 
turi tuos vardus. Taipgi tėvų 
šventės proga pasveikinti visi 
tėvai, tėvukai Klubo iždininkas 
Jonas Jonikas, kai kuriems iš 
mūsų prie valdybos stalo pado
vanojo po rašomą plunksną. Už 
tai dėkojame.

Po susirinkimo Jurgio Joni
ko orkeetrui grojant, vyko šo
kiai ir draugiškos vaišės iki vė
lumos. Be to nuoširdžiai dėkoju 
Mrs. Bernice Vilkas, kuri su sa
vo mašina parvežė mane na
mo.

Pasirodo, kad Našlių - Našliu
kių klube visuomet buvo ir yra 
geros širdies bičiulių vyrų bei 
moterų, kurie gerais darbais ga
lima psaidžiaugti. —A. Jusas

pri-Ištekėjusi gegutės dainas 
siminė.Esantieji tulžies pūslėj akme

nys nesukelia jokių simptomų 
tol, kol jie ten pasilieka.

Didesni akmenys negali būti 
išstumti iš tos pūslės, bet maže
sni, kurie yra tokio dydžio, kaip 
žirniai, tampa dažnai prašalina
mi iš tulžies pūslės josios vamz
delį (systic duck), o iš ten pa
tenka į apatinį tulžies pūslės 
vamzdelį (common bial duck), 
kuris yra apie por colių ilgu
mo.

Akmenys, šliauždami pro vam
zdelius sukeli Kartais lengves
nius, o karrais labai aštrius 
skausmus arba atakas.

Vidutinės tos rūšies atakos iš
vysto sekančius simptomus: ne
ramumo ir sunkumo jutimą de
šinėje žemutinėje krūtinės da
lyje, arba dešinėje viršutinėje 
dalyje pilvo srities arba po krū
tinės šonkaulių.

Toji vieta yra pavadinta deši
nioji “hypocardium”.

Atakos pasireiškia praslinkus 
valandai, kitais po valgio.

Skausmas esi atbukęs (dull)), 
kartais nueina į žemutinę nuga
ros dalį. Po kiek laiko visa tai

Laikrodžio Dūžiai 
Turi Įtakos Į Širdį

minutę iki 100, tai 
kaip ir paties laikro-

budu, lėtas laikro-

Klausantis per pusę valandos 
greito mušimo žadintuvo, žmo
gus gali pagreitinti savo širdies 
plaukimą nuo pastovaus 70 pla
kimų per 
yra tokio, 
džio.

Panašiu
džio mušimas gali sumažinti ši-r 
dies plakimą iki 55 sykių per mi
nutę.

Šie bandymai yra tęsiami to
liau tikslu patirti ar panašiai 
veikia į mūsų širdį ir muzikos 
tempas.

Nuo Maisto Priklauso ir 
Dantų Stiprumas

Yra visa eilė vaistų, kurie nu
muša aukštą kraujo spaudimą, 
bet ne visiems jie yra reikalin
gi-

Daugeliui žmonių, ypatingai 
senesnio amžiaus, 
kraujo spaudimas vargiai ar su
trumpins jų gyvenimą.

Ryšium su tuo, reikia primin
ti. j°g geriausios priemonės ap
sisaugoti nuo peraukšto kraujo 
spaudimo, yra štai kokios: ma- rius skausmus dešinėje pilvo sri- 
žiau jaudintis, tinkamai pailsę- tyje, kurioje randasi tulžies pū
ti nepersivalgyti, ką nors dirbi-1 slė. 
nėti ir palaikyti savyje links
mesnę nuotaiką.

Visa, tai galės padėti jums 
daugiau, negu nuolatiniai vai
stai.

aukštesnis pranyksta.

Kas Sukelia Apendicito 
Uždegimą

Pasislėpusių virusų (virus} in
fekcija arba uždegimai gali su
kelti apendicitą.

Prie tokios išvados priėjo me
dikai po penketos metų tyrinėji
mų.

Vienas tokių virusų, vadina
mas Adenovirus—7, sukelia taip 
gi aštrų dusulį, o antras Coxsa- 
kie—B pagamina meningitis (už
degimą smegenų ir nugurkaulio 
plėvių).

Nuodugnesnis kraujo ištyri-

Smarkiosios atakos iškyla 
tuomet, kai iš tulžies pūslės iš
spaudžiamas mažas akmenukas. 
Slinkdamas per’ aukščiau pami
nėtą vamzdelį, jis sukelia ašt-

Skausmai aprimsta po kelių 
minučių arba pusvalandžio, bet 
vėl gali sugrįžti dar žiauresnėje 
formoje.

Surastas laukinių ar anksty
vesnėse erose gyvenančių žmo
nių kaukuolės rodo, kad tų ne
civilizuotų žemės gyventojų dan 
tys buvo stiprūs, sveiki ir nesu-

Tie žmonės vartojo kietą iir 
rupų maistą, kuris turėjo būti 
tinkamai sukramtytas, kad vir
škinimo organai pajėgtų jį sudo
roti.

Anų žmonių mintyba susidėjo 
iš mėsos, riešutų, vaisių daržo
vių ir medaus.

Jų maisto vertingiausios da
lys virimo ar kepimo nebuvo su
naikintos.

Yra įrodyta, kad dantims svei-
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Thursday, 9 A.M. to 8 P.M.
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

No Business Transacted on Wednesday

ON SAVINGS CERTIFICATES

OF I1O.OOO. OR MORE.

2 YEAR MATURITY

% PASSBOOK
ACCOUNT

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas, President TeL 847-7747

Paid and 
Compounded

NOW INSURED TO $20,000
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Seimininkėms
Perlinių Kruopų Sriuba

Paimti:
3 svarus geros jautienos mė

sos,
2 morkas,
2 šaukštus sukapotų petruškų,
1 puoduką kapotų salierų,
2 dideles bulves supiaustytas 

gabalėliais.
% svaro perlinių kruopų (bar

ley).
Be to, reikia paimti:
M puoduko virtų sukapotų 

grybel’ų (šviežių ar džiovintų),
2 šaukštus druskos,
% šaukštelio pipirų.
Darbas: Įdėti mėsą į gilų indą, 

užpilti šaltu vandeniu ir užvi
rinti

Nuimti putas, pridėti supiau
stytas morkas, salieras, petruš- 
kas.

Valandą pavirinus, prijungti 
kruopas, bulves, grybus, druską 
ir pipirus. Virinti—iki mėsa ge
rai išvirs.

Kai sriuba bus gatava, užbal- 
tnti ją 4-riais šaukštais rūgščios 
grietinės ir valdyti.

Naminė Dešra

Paimti:
1 šinkutę kiaulienos mėsos, 
išskusti gyslas.
išimti riebalus ir
smulkiai supiausčius — pa

sūdyti.
Pridėti pagal skonį česnako ir 

sal’etros.
Penkiems svarams kiaulienos, 

imti vieną svarą sukapotos jau
tienos, užpilti rašalu ir gerai iš- 
ma’šyti.

Juo ilgiau maišoma, tuo bus 
geresnė dešra.

Paskui sudėti tą masę į pa
ruoštas žarnas, kurios privalo 
būti gerai išmazgotos.

Kemšant dešras, reikia kart 
kartėmis, žarnas durti, kad išei
tų iš jų oras.
Gale—gerai užrišti ir virti, o 

paskui jau valgyti.

Virtiniai su Mėlynėmis
Paimti:
2 stiklines miltų,
1 kiaušinį,
1 arbatinį šaukštelį cukraus, 
truputį vandens ir pagal skonį 
druskos.
Įdarui paimti:.
1 svarą mėlynių,

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, ‘ norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. - •

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. ';r

Švento Rasto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

| Lietuvių Prekybos Namai j
FURNITURE CENTER, INC. j

| MARQUETTE PARKE =

i 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 Į —■
I 01 Vedėjas J. LIEPOMIS Į

| Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — = 
E nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. =
Emuftamniii iiiiiiiiiiiiiuiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiii  liiiiiiiiiiiiiHimiTiTiiiiiiiiiiirtihmim;

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponį!

2 šaukštus cukraus, 
cinamono.
Darbas: Užminkyti tešlą ir 

plonai iškočioti. •
Švari asv mėlynes sumaišyti 

su cukrumi bei cinamonu ir 
dar po šaukštą ant kočiotos 
tešlos.

Tešlos kraštus patepti balty
mu, užlenktu ir su stikline iš
spausti virtinius.

Kraštus gerai užspausti ar už
raityti ir virti mažai pasūdyta
me vandeny.

Užvirtus virtinius išgriebti, 
užpilti grietine, apibarstyti cuk
rum ir duoti į stalą.

Grybai Tušinti
Su Grietine

Išplauti gerai grybus, plonai 
juos supiaustyti ir nukošti nuo 
vandens. /

Sudėti į puodą keletą šaukštų 
sviesto, grybus, druską ir šutin
ti ant lengvos ugnies.

į Grybus reikia dažnai maišyti, 
kad jie neprisviltų.

Kai pašųs apie valandą laiko, 
i pridėti smulkiai supjaustytus 
svogūnus ir vėl šutinti keletą 
m'nučių.

Gale — supilti trejetą šauk
štų grietinės ir dar pašutinus 
penkias minutes, paskui val
gyt*-

Prie grybų paduodama karš
tos bulvės.

I Deginto Cukraus 
Kisielius

Paimti:
1 kvortą pieno, 

stiklinės cukraus ir
3 šaukštus bulvinių miltų.
Darbas: Pieną užvirinti. Ki

tame indelyje padeginti cukrų ir 
atskiedus — supilti į verdantį

1 pieną.
Gerai išmaišius,, sudėti likusį, 

cukrų, užvirinti, supilti šalta
me piene išleistą krakmolą ir 
dar kartą užvirinti.

Po to, atšaldyti ir paduoti su 
sultimis.

Kompotas iš Braškių
Ir Rubarbarų

Paimti:
2 puodukus pjaustytų rubar

barų,

1 puoduką cukraus,
2 puodukus braškių.
Darbas: Išvalyti rubarbarus. 

išmazgoti ir supiaustyti gabalė
liais.

Sudėti jųps į puodą, pabarsty
ti cukrumi ir pavirinti ant leng
vos ugnies 8-ą min.

Nuvylyti braškes ir prijungti 
prie anksčiau paruoštų rubarba
rų.

Galima naudoti karšti arba 
atšaldyti.

Bifštekas Pagamintas 
Šveicariškų Būdu

Reikia paimti:
3 svarus b j rf steko,
1 šaukštą riebalų iš rūkytų 

(išleistų) lašinukų,
1 šaukštą garstyčių,
1 puoduką virintų pamidorų, 
IVz puoduko vandens,
1 svogūną,
1 šaukštą “catsup”,
truputį druskos ir
p'pirų.
Daroma. Išmušti bifteką 2*6 

colių storumo.
Apvolioti jį miltuose, apke

pinti išleistu lašinukų riebaluo
se iš abiejų pusių.

Pridėti vandens, supiausty- 
tus svogūnus, druskos, pipirų 
dėl skonio ir virinti ant leng
vos ugnies apie valandą < lai
ko.

Vėliau — pridėti išvirtus ir 
pertrintus pamidorus, garstyčius 
bei “catsup”.

Kepuvę pridengti ir šutin
ti valandą laiko ant mažos ug
nies.

Jeigu sosas būtų per tirštas 
— dapilti pusę puoduko van
dens ir užvirinti keletą minu
čių.

Skanūs Žuvies Kukuliai 
Pamidorų Padaže

Pimti:
1 kilmg. žuvies (ešerių, lyde

kų),
2 riekutes pyrago, 
pieno pyragui sumirkyti,
1 kiaušinį,
2 svogūnus,
1/3 stiklinės aliejaus,
2 šaukštus giretinės,
3 šaukštus pamidorų tyrės 

(košės).
Prie to dar maltų plphų, 

druskos, cukraus.
Žuvį išvalyti, nulupti, pasa

linti kaulus ir sumalti mėsai 
malama mašinėle, drauge z su 
pene mirkytu py ragu 'r aliejuj 
spirgintu svogūnu.

Įdėti pipirų, kiaušinių, drus
kos.

Tą masę išmaišyti ir daryti 
nedidelius kukuliukus.

Juos pavolioti miltuose, pas
pirginti iš visų pusių alejuje, 
pridėti pamidorų turės, grietinės, 
cukraus, truputį druskos, užpil
ti žuvies sultiniu (sosu) ir už
dengus puodą, pašutinti 15 — 20 
minučių.

Atšaldytus kukulius dėti į
pusdubenį ir užpilti padažu, ku
riame jis šuto.

Gregais Pasveikimas

Įpėjęs į ligonio kambarį, dak
taras be atodairos klausia slau
gės:

— O kaip veikia paciento šir
dis šį rytą?

— Puikiausiai daktare,— atsa
kė slaugė. — Jis jau porą kartų 
pasisakė, jog įsimylėjo į ma
ne.

Aukso neturėdamas — gy
vensi, geležies neturėdamas — 
duonos neuždirbsi

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra. <

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark 4. New Jersey

North Šia., P. O. Box 9112

Naują Krautuvės Savininkę Aplankius

Birute Pukelevičiūtė

Artinantis petrinėms, nuėjau į 
vaistinę nupirkti atvirutę pas
veikinti Petrą su vardo diena. 
Vaistininkas pasisakė neturįs. 
E nu pas Balį Brazdžionį. Jo 
krautuvės uždaryta dėl atosto
gų. Kur dabar eiti? Savo gerą 
bičiulį Petrą Dambrauską turiu 
pasveikinti, turiu jam pasiųsti 
atvirutę. Pasukęs Western gat
vės link, einu į J.Karvelio pre
kybą. Beeidamas prisiminiau, 
kad toji prekyba parduota, ją 
nupirko B. Pukelevičiūtė, ta'p 
buvo rašyta “Sandaroje”.

Įėjęs į krautuvę prie kasos 
pastebėjau dvi moteris, kurios 
kaž ką skaičiavo. Vieną jų pa
žinau, tai p-lė Kuraitytė. Jos 
paklausiau, ar turi vardo dienai 
atviručių? Ji pasakė, kad turi ir 
nurodė, kur jos yra. Iš keturių 
vieną išsirinkau, kuri man la
biausiai patiko. Priėjęs prie ka
sas apsimokėti už pirkinį, už
klausiau, ar ji šios krautuvės 
savininkė. Ji ramiau atsakė, kad 
jį tą krautuvę nupirkusi ir neži- 
nauti, kaip seksis prekyba. Aš 
ją padrasinau sakydamas, jeigu 
visiems sekamųLtai kodėl jums 
gali nesisekti; seksis ir jums.

Mums besikalbant, panelė Ku- 
raitytė manęs paklausė, ar turiu 
premijuotą romaną “Rugsėjo 
šeštadienis”, kurį parašė jos bo- 
slenė. Aš atsakiau, kad neturiu 
ir išreiškiau norą tą romaną pa
matyti.

P-lė Kuraitytė nuo lentynos 
atnešė knygą, normalaus forma
to, su gražia apianka, nevisai 
ploną. Paklausiau kiek ji kai
nuoja. Ji atsakė, kad $5, o su 
takstais $5.25 Aš sakiau, kad ne

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI \ 
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Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje- |
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BUČIO DARŽE 
Willow Springs, III. ::

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas ■:

— Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų, f
• JŲ TARPE - R C A ($149.50 VERTĖS) |

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras | 
■ ■ ■ « APelnas Nuo Šios Pramogos Yra SL-riaiHas Labdarvbc? I

! taip baisiai; gal pajėgsiu nusi- 
p’rkti. Jos abi pradėjo balsiai 
juokt’s, tik nesužinojau iš ko.

Kol knygą supakavo, tęsėme 
pasikalbėjimą apie filmą “Auk
sinė žąsis”. Prieš kelius^ metus 
skaičiau spaudoje, kad iki p-lė 
B. Pūkelevičiųtė parodė visuo
menei tą filmą, jai teko tris me
tus ganyti žąsis. Aš užklausiau, 
ar tai tiesa? Ji kiek patilėjus 
atsakė, — “iki filmą buvo pilnai 
parengta, ganiau žąsis keturis 
su puse metų.” .Reiškia tam kil
niam darbui, paaukota nemažai 
laiko.

Atsisveikindamas palinkėjau 
abiem geriausios sėkmės, preky
boje.

Romaną “Rugsėjo šeštadienis” 
perskaičiau su noru, nes turinys 
yra labai įdomus, pamokantis ir 
su ryškiu sąmojum. Skaitant jau 
čiama, kad mintis išreikšta sti
prios — talentingos rašytojos.

Kaip tas grybas vadinasi tar
miškai, kuris auga • pamiškėje, 
paskyrus koja—dulka?

Būtų įdomu sužinoti.
Premijuotas romanas “Rugsė

jo šeštadienis”, rekomenduoti
nas kiekvienam knygos mėgė
jui perskaityti, nes jame rasi tą, 
ką neradai kituose perskaitytuo
se romanuose. Ji sav iškilia kny
ga, įnešė nemažą kraitį, į lietu- 
v’škąjį kultūros lobyną. Reikia 
tikėti, kad ji ir ateityje sukurs 
ką nors gero ir naudingo lietu
viškai vsuomenei nudžiuginti. 
Todėl ir mes jos neužmirškime 
tinkamai atsidėkoti, jalftikyki- 
me jos prekybą, sumažindami 
jos rūpestį, kad ji galėtų ramiai 
dirbti kūrybinį darbą.

—Antanas Stakėnas

Brangus Pacientas
Vienas pilietis, kurio maža

mečiui sūneliui neseniai buvo iš
trauktas dantis, gavo iš dantisto 
40 dolerių sąskaitą.

— Kodėl, pone daktare, 'jūs 
tiek daug iš manęs reikalauja
te? Juk sakėte, kad danties iš
traukimas kaštuos tik 10 dol.

— Visai teisingai, — sako dan
tistas — 10 dol. kaštuoja jūsų 
sūnelio danties ištraukimas, o 
30 dolerių jūs turit sumokėti už 

i tuos tris pacientus, kuriuos jūsų 
i sūnelis bebliaudamas išvarė iš 
mano laukiamojo kambario.

Saulė ir kelmo nelenkia.

Kiek Alkoholio Galima 
įmaišyti Į Benziną x

Augant automobilių skaičiui,, 
ant greitkelių, o ypač jaunų ir 
šiaip įsilinksminusių vairuotojų 
skaičiui, vis daugiau ir daugiau 
žūsta ar sužeidžiama keleivių, 
ir 'sunaikinama automobilių. 
Ypač, kai dėl valstybinių šven
čių susidaro ilgesnis — 3« dienų 
savaitgalis, tai kaip statistika 
parodo (ir net išpranašauja) 
bent 500 — 650 keliautojų tada 
atsiduria kapinėse).

Vien . tik nuo išsigėrusių vai
ruotojų, kasmet apie 25,000 ame
rikiečių nukeliauja į aną pa
saulį.

Atatinkama valstybinė įstaiga 
(Nat’l Highway Safety Bureau 
nustatė, kad vairuotojas, kurio 
kraujuje susitelkia bent 1/10 
procento alkoholio, jau yra pa
vojingas sau ir kitiems keliau
tojams.

Taigi, kai kurios Amerikos 
valstijos tokiuos vairuotojus jau 
pripažįsta važiuojančius girta
me stovy, ir juos baudžia, kai 
jie atsiduria policijos rankose. 
Bet kitos valstijos leidž a vairuo 
tojams išgerti daug daugiau, iki 
10 proc. alkoholio kraujuje. Ta
čiau ne klekvienaas asmuo nuo 
to paties kiekio pasidaro “įsta
tyminiai girtas” ir nebetinka
mas vairuoti.

Tai pareina nuo amžiaus', 
sveikatos stovio, maisto kiekio 
skilvyje, o svarbiausia nuo kū
no svorio.

1970 Plymouth-Duster

Kaina nuo $1,995.00
25 mylias su vienu galionu 

PLYMOUTH, VALIANT ■ BARRACUDA, ROAD RUNNER
GTX, FURY — DUSTER 

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 ARCHER AVENUE — PHONE VI 7-1515

tintų:t»inm»ninn«'«iniunw***.'*<wr*qmw

Koks nors smulkus ‘“viščiu
kas” daug greičiau nusilesa, ne
gu vyras, kaip bulius.

Skaičiuojant stikliukais (po 
1 unciją 80 proof whiskey) smul
kus vyrukas ar mergina sve- 
ranti 110 svarų, nuo 4% stikliu
kų, išgertų per 1 valandą, jau 
turės .10 proc. alkoholio savo 
kraujuje; sveriąs 125 svarus as
muo, tokį procentą alkoholio 
kraujuje turės, išgėręs whiskey 
5 stikliukus per valandą. Kas 
sveria 150 svarų, pasidarys “gir
tu” nuo 6% stikliukų; sveriantis 
175 Ibs — bus girtas nilo 7 sti
kliukų; sveriąs 185 svarus — 
nuo 8 stikliukų, o sveriąs 210 
svarų — nuo 9 stikliukų turės 
.10 procentų alkoholio savo 
kraujuje.

Tačiau valstijose, kur pripa
žįstama turint .15 proc. alkoho
lio kraujuje, tai vyras sveriąs 
175—210 svarų gali išgerti nuo 
10 iki 12 stikliukų (po 1 oz.), kol 
jie pagal įstatymą jau laikomi 
girtais vairuotojais.

Dirbtines Salos

Japonai planuoja netoli Osa- 
kio miesto jūroje pastatyti dvi 
dirbtines salas, kurių kiekvie
nos paviršius būtų apie 6,500 
kvadratinių kilometrų.

Tose salose galėtų gyventi 
apie 2 milijonai žmonių.

Saloms supilti reikėtų apie 40 
milijonų kubinių metrų grunto. 
O jį numatoma paimti nukasus 
kai kurias žemyno aukštumas.



SANDARA
Stalino ŠeŠelis ir 
f lekrander Solženitsin

Neperseniai spaudoje ska tė- 
me apie staigią ir netikėtą 7-nių 
sovietų generolų mirtį. Daug 
kas stebėjomės r abejojome jos 
natūralumu. Gi. paskutiniuoju 
laiku, nemažiau laisvuosius va
kariečius stebina 'šprotėjimas, 
kuris sovietuose vis labiau ple
čiasi ir sus’daro įspūdis, kad iš
protėjimas ten tampa mados da
lykų. mada.

Šitokiai padėčiai besiklostant, 
galvojąs žmogus klaus’a pats 
eavęs: ar sovietų režimas tik ne
augina bepročius, o gal jo vado
vai patys tapę bepročiais, ir kad 
save nuo žmonių ak:ų priden
gus, normalius žmones bepro
čiais apšaukia? Štai ryškūs pa
vyzdžiai :

Berods pereitais metais savo 
jauną mokslin’nką besigilinantį 
į mokslus Anglijoje, apšaukia 
bepročiu, jėga jį suima ir išga
bena į Sovietų Rusiją. Išprotėji
mo l’ga paaiški tik faktui įvy
kus; tas jų mokslininkas pradė
jo susidraugauti su anglais ir, 
kad nenueitų su jais, buvo ap
šauktas bepročiu.

Leningrado įgulos jauną kar’- 
ninką, kuris savo laiku kęsinosi 
į Kremliaus viešpačius, po nepa
vykusio atentato suėmė ir po ke
lių mėnesių paskelbė jį bepro
čiu.

ir mirtį pratęsia... Tas gali atsi
tikti k ekvienam iš mūsų, nes 
išskyr mas, išplėšimas ič visuo
menės, izoliavimas, uždarymas 
i vienutę, pasidarė mados daly
kas, velniškas būdas pasmerkti 
žmogų, be jokios kaltės, ka’ tik
roji tokio kankinimo priežastis 
vra tiek gėdinga, kad jos nedrį
stama viešai paskelbti... Jei tu 
negalvoji taip, kaip tau įsakyta 
galvoti, tu esi nenormalus. Visi 
turi būti t k vieno sukirpimo ir 
vienodai galvoti*’.

Prie šio Solžen’tsin pareiški
mo netenka nieko pridėti nei at
imt'. Jis taip aiškiai .ir vaizdžiai 
padėti sovietuose nepiešia, kad 
ir vaikas gali suprasti kas ten 
dedasi.

Spėjama, kad už šitokį parei
škimą Solženitsin nebus paskel
btas beprocm. Taip pat jis ne
bus ir sunaikintas. Tai padaryti 
sovietinė valdžia vengs dėl jo 
didelio populiarumo tiek pačioj 
Sovietu Rus’joje, tiek satelitų 
niuose kraštuose ir net užsie
nyje.

Jei jam parinktų vieną iš lig 
šiol sovietuose naudojamų kan
kinimo būdų, nemažiau audros 
sukeltų, nei sukėlė sovietams 
užėmus Čekoslovakiją. Šita aud
ra ypač būtų ryški pačiuose so
vietuose, ir jų satelit niuose kra 
štuose.

Todėl spėliojama, jog už šį lai
šką Solženitsin greičiausiai bus 
ištremtas į užsienį.

Tik iš, 37 pasaulio šalių duo
menys rodo, jog moters amžiaus 
v’durkis penžengia 70 metų. Toj 
grupėj yra ir Pabąjtijos šalys, 
ir Lenkija. Ten moters amžiaus 
vidurkis 72.9,o vyro 67,5 metai.

Paskiri metraščio skyreliai 
nagrinėja santuokų ir šeimų pro
blemas. Pasaulio santuokų (ve
dybų) skilties rodyklėje didžiau
sias procentas tarp 20—24 metų 
amžiaus, vvrų gi, tarp 25 — 29 
metų. Abiejų susituokiančiųjų 
Dusių (vyrų ir moterų) skaič’aus 
90 procentų sudaro pirmą kartą 
susituokiančios poros.

Ištuokos teisė daugelyje kra
štų dar nėra visai pripažinta. Pa
vyzdžiui: Argentinoj, Brazilijo
je, Chili, Kolumbijoj , Italijoj , 
Maltoje, Filipinuose ir kt. Di
džiausią ištuokų skaičių (2.73) 
tūkstančiui gyventojų yra So
vietų Sąjungoje. Antroje vieto
je (.16) tūkstančiui gyventojų— 
JAV-bėse. Daugiausia Virginijos 
valst’joje. Pasaulinėje ištuokų 
statistikos skalėje, rodykliai pa
stoviai kyla. Taipgi pastoviai be
kylą yra keliaujančiųjų skai- 
čus.

Tačau žymiai krentąs skaičius 
žmonių nuolatiniam apsigyveni
mui pers'keliančių jų į kitus kra
štus. Kiek rimtesni skaičiai yra 
žmonių nuolatiniam apsigyveni
mui įsikūriančiųjų Kanadoje, 
Australijoje, Naujoje Zelandijo
je ir Nigerijoje. (kp.)

HUMORAS
•e

Atsargus Kinietis
—o—

Jauna anglikė, apsigyvenusi 
Hong Kong, bara savo tarną ki
nietį kam tas įeinant į jos kam
barį nepasibeldęs į duris.

— Viskas tvarkoj,e — atsakė 
kinietis, — aš visad pirma tai 
pažiūriu per rakto skylutę, ir 
jei ponia esi nuoga, tai aš neinu 
į kambarį.

Parinktos Mintys

Viena mandri poniutė, grįžu
si iš Europos, pasakoja ką ji ten 
mačiusi.

— O ar jūs buvote Italijoje?
— paklausė vienas jos bičiu
li3.

— Tikrai negaliu pasakyti; vi
sus kelionės b lietus pirko mano 
vyras.

Moteries grožis džiugina neve
dusius vyrus, bet dažnai labai 
kankina tuos vyrus, kurie yra 
vedę.

Klykė ir raudojo tremtinės mo
tinos, pakasdamos Sibiro žemė- j 
je savo kūdikius. Seneliai, lies
dami paskutinį atodūsį, šaukėsi 
dangaus galybių ir pagal'au že
mės gelmių piktybių keršto. Tai 
ne pasaka, net ir ne kerštas, net 
ir ne pagieža priešui, bet nuoga 
kruvina tiesa. Tiesa, kuri šau
kiasi į viso pasaul'o geros valios 
žmones ir prašo pagalbos komu
nizmo pavergtoms tautoms.

Stefanija Rūkiienė,
(Iš Vergijos kryžkeliuose)

1940. VI. 15 sovietų arm’jos 
okupavo Lietuvą.

/ . -

1941. VI. 14—22 d. d. pirmieji 
didieji lietuvių trėmimai Sibi
ran.

Vasarą ir varle skalbėja.

Kas vargo nematė, tas ir var
gingųjų nepažįsta.

ĮVAIRESNI VAIZDAI

Vidurvasaris mums būtų 
daug gražesnis, jeigu galėtu
mėm pamatyti rugiapiūtę, o po 
jos — sustastytas laukuose gu
bas; jei turėtumėm progos pa- 
žvalgti į prinokstančius vaisius 
soduose, pasirinkti braškių, ser
bentų, agrastų, mėlynių, avie
čių ir kitokių uogų.

Visa tai paįvairina ir pagrą
žina visarą.

Deja, gyvendami miestuose, 
nie vasarą mes tik tiek žinome, 

kad joje būna karštas oras.

Nuo potvynių Indijoje žuvo 
tūkstančiai žmonių.

— Mano vyras mano akyse įs
pėja visus mano norus.

— Kokia esi laiminga'.
— Bet jis tik įspėja, bet nieko 

neperka. Kokia gi čia laimė!

404 kunigai Prancūzijoje pa
metė savo “stoną” ir 
dė.

PRIEŠINGUMAI

' Kai vištos po šiukšlyną,
Suranda ištisus lobynus;

Delikatesai jų skilv'ams, 
Tragedija riebiems sliekams.

Toks žaismas vyksta tarp gyvų, 
Vargšelių, turčių ir šventų:

Vienam, kas šventa ir skanu, 
Kitam skausminga ir biauru.

Kai vargšas sunkia! prakaituoja 
Turtingas pinigus skaičiuoja.

Kai skriaudžiamasis .'eškos tei
sės,

Tiktai galingam šypsos deivės.

Tiesa nemėgsta vargšo skur- 
žiaus, •

Lygybė šal’nas nuo kurpia tk 
Ir meilė sirpsta tik tada, 
Kai glaudžiasi pilna tarba.

—Kazimieras Baltrukonis-

Gyvenime bus daug laimin
gesnis tas asmuo, kuris gerbia 

aps’ve- tą, ką yra paveldėjęs iš savo tė
vų ir protėvių.

Subt.'lų, jautrų šviesaus proto 
intelektualą ir labai geros šir- ’ 
d'es žmogų biologą Juri Medve
dev, uždarė į beprotnamį. Užda
rius paaiškėjo ir uždarymo prie
žastis: jis buvo jautrus neteisy
bei iir kva’lumui, kurį jis matė 
aplink save.

Raudonosios armijos žymų ge
nerolą Grigorenko, užstojusį 
persekiojamus ūkininkus - kol- 
choz’ninkus, paskelbė bepročiu. 
Pagaliau, generolas dingsta be 
žinios. Žmonos pastangos jį su
rasti nuėjo niekais. Ir taip so
vietuose visa eilė žinomų ir než’- 
nomų asmenų dingsta iš aki
račių.

Ištisą eilė sovietų intelektualų 
pr eš valdžios vedamą dvasinę 
žmogžuydstę vienaip ar kitaip 
pasisako. Vienas iš ryškiausių 
tok’ų pasisakytojų yra pačių so
vietų išaugintas, iškilus ir gana 
populiarus sovietų liaudyje, o 
taip pat ir intelektualų tarpe, ra
šytojas Aleksander Solženit
sin.

Už atviresnius pasisakymus, 
pereitą rudenį, jis buvo išmes
tas iš rašytojų sąjungos, tač au 
jis nerimsta.

Šiomis dienomis jis Maskvos 
intelektualų tarpe, gndamas 
biologą Juri Medvedev, paskel
bė savo laišką. Jame jis aiškiai 
pasako ir patv'rtina vakariečių 
spėliojimus, kad ten su išprotė
jimo liga yra kaž kas neaišku. 
Savo laiške jis rašo:

“V-’sokių yra dujų kamerų, 
visos jos užmuša žmogų, vienos 
greit, kitos velniškesnės, kančią dijoje vyro 71.6 m.

Žmonijos Prieauglio 
Tempas Didėja

PAIEŠKOJIMAI

Galite pasirinkti vieną iš šių lagaminėlių - tąsių atidarydami 
taupymo sąskaitą su $200.00 ar daugiau arba įdedant tokią pat sumą 
į Jūsų dabartinę Union Federal Savings sąskaitą. Šie krepšiai yra 
naujausio fasono iš puikios vinyl medžiagos, gražiausių spalvų. Jie 
idealūs trumpai kelionei arba šiaip ką nors įsidėti kur nors einant, 
net ir į paplūdymį. Viena dovana šeimai; paštu nesiunčiama. 
Pasiūlymas galioja nuo birželio 22-os — baigsis liepos 31 dieną.

Regular Passbook 
Savings

INTEREST PAID QUARTERLY

$20,000

AND F
FOR SA

UN/ONFE
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

Budrys Jonas, gyvenęs Chica- 
goje, kurio tėvas Jonas, Gaspa
ro sūnus, atvyko 1913 m. į So. 
Bostoną.
Gerkė Osvaldas, vedęs Sakalau- 
ka’tę.

Juška Kazys, Igno sūnus, iš 
Kybartų gyvenęs Kenosha, Wi
sconsin.

Mizaras Kazimieras, Antano 
sūnus, gimęs 1897 m., 1935 me
tais gyvenęs Detroite.

Pefroliūnas Adolfas, atvykęs 
1949 m. laivu Gen. Taylor.

Puris - Purevičius Vladislo
vas ir Aleksandras, gimęs Rad-

Čia žiupsnelis įsidėmėtinų 
mografijos žinių, paimtų iš nau- 
jaus'o demokrafijos .metraščio, 
surinktų tarptautinių ekspertų, 
remiantis duomenimis gautais 
iš š mto pasaulio kraštų.

Pirmame 1968 metų pusmety
je žemės rutulio paviršiuje gy
veno 3,486 mil. gyventojų. Į tą 
sumą prisideda 180 tūkstančių 
kasdieną. Jeigu prieauglio tem
pas dabar būtų pristabdytas, tai 
žmonių skaič’us žemėje padvi
gubės tik per 39 metus.

Metinio žmonijos prieaugliolvį]iškj, išvykęs iš Lietuvos 1909 
vidurkis visam pasauliui siekia|metaįs ,
1.9 procento. Pastarųjų 5 metų Puiinaiiė Morta, Miko duktė, 
būvy, kas dieną vidutiniai žmo-Įg’musj 1919 m. Masčiu kaime, 
nių prieauglio 180 tūkstanč ų. Tauragės apskr., tarnavusi Klai- 
Šioji išdava gaunama iš gimimų pėdos krašte.
ir mirimų skaič aus liekanų vi- Simonaii s Titas, Marcelino 
durkio. Kas dieną vidutinia.|sūnuSj turėjęs ūkelį netoli Chi- 

 

gimsta 320 tūkstančų kūdikių,|cag0S> j0 sūnus Titas — tiltų in- 
v'ršta gi, vidutiniai 1.40 tūkstan- Emerius.

čių. Trys ketvirtadaliai (3/4) Į ieškomieji arba apie juos ži- 

 

pasaulio gyventojų gyvena beiš-|nantneji maloniai prašomi atsi- 

 

sivystančiose (“prosperuojan-|liepti. 
čbse”) .alyse, taigi “nepasiturin- 
č.’uose” žemės rutulio srityse. 
Pusė (į/2) gyvena Azijoje. Spren 
džiama), jog Kinijoj dabar yra 
apie 730 mil. gyventojų. Įvairio-

se šalyse ir regionuose žmoniųk Gydytojo
amžiaus vidurkis nevienodas.! °** J J J

Pvz. Gujasoje moters amžiaus) 
vidurkis 28 metai, vyro — 26. 
Islandijoje: moters — 76.2, Šve-

de-

Lieiuvos Gen. Konsulas 
6147 So. Artės an Ave. 
Chicago, Ill. 60629

Telefonas RE 7-8334.

’uomone

ONA ŽILINSKAS - MATUSEVIČIŪTĖ
Pagal pirmą vyrą Gužauskas

Tauti-

gimi-

šalto-

sūnus

laidotuvių direktoriams Dovydui P. Gaidui 
Daimidui už mandagų ir tvarkingą patar-

karstanešiams, nunešusiems ją į amžinojo 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems

Mirė 1970 m. birželio 7 d. ir palaidota Lietuvių 
nėse kapinėse.

Vel.’onė Ona Žilinskas negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją į amžiny
bės vietą. Todėl mes, atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, 
dėkojame draugams, atvykusiems į šermenis, atsiuntusiems 
gėlių ir palydėjusiems į kapines.

Dėkojame kun. Lignell už laidotuvių apeigas, Genovai
tei Giedraitienei už himnus ir vargonų muziką, Aldonai ir 
Feliksui Daukams už gražų velionės paminėjimą.

Dėkojame 
ir Geraldui F. 
navimą.

Dėkojame 
poilsio vietą
nėms, draugams bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimoji, sakome — Ramiai ilsėkis 
joj žemelėj. /

Nuliūdę lieka: Sūnus Alvin Burton, marti Joan,
: % # : -L.*' * - f »Anthony Guest, marti Aldona, anūkai—Richard ir Thomas,

Vienam dideliam girtuokliui 
gdytojas pasakė, kad jei jis nu

pūstos gerti whiskey, tai tas prail
gins jo dienas.

— Tai visiška tiesa, — atsi
liepė girtuokis, — aš atsimenu 
kai vieną dieną aš negėriau, tai 
buvo pati ilgiausia diena mano 
gyvenime. —

JAV-bės Patikrins 
Hamburg Mėsos Kokybę

Washingtbn, D. C. — Valdž’a 
padės palaikyti mėsos kokybę 
krautuvėse.

Pirmiau, mėsa parduodama 
krautuvėse buvo patikrinta val
stijų, kuriose buvo parduoda
ma.

Tačiau pabaigoje šių metų, 
sulig 1967 m. įstatymu, hambur- 
gam skiriama mėsa bus pritai
kinti fęderaliniai stndardai, lei
džiant taukų kiekiui būti 
daugiau, kaip 30 nuoš'mčių

Savaip Įvertino.

— Neturiu pasisekimo 
moterų!

— Koks tu laimingas!

ne-
tau-

tarp

a



■RNDKRM

Kiek Keikės Pinigų 
Šio Šimtmečio Gale

Ar Latviai Mbs 

Sugėdins?

Net krūmas

Kaip jau vis’ žinome, mūsų val
džia jau* antrus metus veda at
kaklią kova su infliacija, t. y. 
su kainu Kylimu.

Pastaruoju laiku kainos kilo 
apie 6—6.5 proc. per metus. Da
bar tas kilimas kiek atslūgo — 
apie 4;’ į proc. per metus.

Inf! acija ypatingai skaudžiai 
paliečia senesnio amžiaus asme
nis. gyvenančius iš vad. fiksuotų 
pajamų k a.: pensijų, insuran
ce kompanijų mokėjimų (annyi-

Bet ir dirbančiuosius žmones, 
kurie reikalauja vis didesnių iir 
didesnių uždarbiu, infliacija ima 
vis skaudžiau plakti.

Yra apskaičiuota, jog, jei kai
nos kils tokiuo pat greičiu, kaip 
pastaruoju laišku, tai už 30 me
tų, šeima dabar turinti 10,000 
dol. pajamų per metus, tada tu
rės turėti 57,000 dol. metinių pa
jamų, norėdama gyventi pana
šiai, kaip dabartiniu laiku.

Automobilis, kuris dabar kaš
tuoja 3,000 dol.. tada toks pat 
kaštuos 17,000 dol. Už spalvotos 
TV setą dabar kaštuojantį $500, 
už 30 metų reikės mokėti $2,900. 
Už maisto produktus, dabar per
kamus už $20, tada reikės su
mokėti $115. O kas jau būtinai 
sumanys įsigyti nuosavą namą, 
bent tokį, kuris š’ais laikais ver
tas $25,300, tai šio šimtmečio 
pabaigoje turės pakloti gana pa
dorią krūvelę dolerių — 147,000 
dol. . -

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI
Kada Dirbama Sau?

Žurnalistė p. Onos Algminie- 
nės, labai tikroviškai kropš- 
čiai ir įdom’ai, labai lengvu sti
liumi jr gera lietuvių kalba pa
rašytas ir 1968 m. dr. Jono Ado
mavičiaus ir buv. Alvudo valdy
bos išleistas, Naujienų gražiai 
atspaustas romanas Raudonas 
Amaras, apžiūrėjusiems Balzeko 
Lietuvių Kultūros muziejuje, 
spec‘aliai siaubingų birželio mė
nesio įvykių Lietuvoje, pavaiz
davimui parodoje, išstatytos tos 
tematikos literatūros rinkinyje, 
Latvių Žurnalistų Sąjungos ats
tovams labai patiko.

Susidomėję tuo romano tema 
ir fabula — latvia iėuranlistai 
paprašę, muziejuje gavo autorės 
adresą, kad galėtų paprašyti ją 
leid’mo tą vertingąjį istorinį ro
maną išversti latvių kalbon, 
kadangi latviai, kaip ir lietuviai 
tok’ą pat galgotą pergyveno ir 
toks romanas — žurnalistų nuo
mone — negalės neturėti lat
vių skaitytojuose pasisekimo.

Viena yra keista, kad šis pui
kus tikrovės romanas, taip kruo
pščiai, įdomiai, patraukiančiai 
parašytas iki šiol mūsų — lietu
vių—spaudoje net nepaminėtas.

Nesinorėtų tikėti, kad mes 
darbštiesiems ir talent ngiesiem 
mūsų broliams ar seserims — 
kūrėjams pavydime pelnytos 
garbės bei padėkos žodžio.

Kilniai pasielgė dr. J. Adomd- 
v’čiaus “vairuojamas” Alvudas 
kalbamąjį romaną išleisdamas. 
Tai nesenstantis veikalas. Mūsų 
Ainiams, patiems tų baisiųjų į- 
vykių nepergyvehusiems, jis 
bus dar įdomesnis ir gaudyte 
gaudoma kultūros prekė, (kp)

O kaip gražus, gražus 
Sandaros darželis 
Vis dar pas‘puošęs 
Žaliais gėlynais — 
Juos gi išaugino 
Ne vienas bernelis — 
Laistant ir ravėjant 
Rytais, vakarais.

Sužydo razetos, 
Astros ir jurginai, 
Koks malonus vaizdas 
Bet kam pažiūrėt!
Žvalgosi praeiti, 
Džiaugiasi kaimynai, 
Daug kas akim savo 
Nenori tikėti!

Tik tai mūs bernelių 
Neramina gėlės, 
Vaikšto nusiminęs 
Patys sau vieni. 
Skaudus apvylimas. 
Širdį jų įgėlęs. 
Kai jie pasijuto 
Gėlėm perseni.

Ne vienai kūmutei 
Dalino, nešiojo, 
Daržely nuskintų 
Rūtų, jurginų. ' 
Betgi moterėlės 
Tik nusišypsojo, 
Nenorėjo imti 
Tokių dovanų.

Tegul vysta gėlės
Anksti rudenėly
Ir nebegraudena
Senpernelių širdies!
Laikas atsisveikint
Su tavim darželį,
Apie tavo grožį
Nekas nebegirdės...

—Kaimynas

Išradimų Laikas

ATS. Mokesčių ekspertai 
federalinių prekybos rūmų 
skaičiavo, jog vidutinis 
kiekis mokesčių mokėtojas

Apie Mūsų Organizmo 

Ištvermę

prie
ap- 

ameri-
_________________ __________ ._j nuo c_______u
pere‘tų metų gegužės mėn. 1 d. 
pradėjo dirbti sau?- Atseik, 'vis
kas kas buvo dirbta nuėjo fe- žmogus gali atlikti 
der., valstijų miestų ir kitų mo-;
kesčių padengimui.

Kitaip sakant, kasdien per 8 
vai. darbo, 2 vai. ir 49 min. už- 1 
darb o atitenka mokesčiams, o 
tik po to uždirbama pragyve
nimui.

Koki yra Ne snaudoti Benefisai?

ATS. Socialinio draudimo ad
ministracija apskaičiavu, kad 
apie 14 milijono asmenų turin
čių teisę į benefitus juos neiš
naudojo, nes mano, jog soc. see. 
yra tik pensijų išmokėjimams. 
Tuo tarpu esama tokių galimy
bių: teisę į beenfitus turi vaikai, 
kurių motina prieš mirtį buvo 
apdrausta soc. see.. Vaikai gau
na pensiją, nors tėvas vėl apsi
vestų ir duotų vaikams išlaiky
mą. Taip pat turi teisį į pensiją 
studentai, kurių tėvas ar motina 
prieš mirtį buvo apdrausti.

Visais tais reikalais reikia 
kreitpis į soc. see. artimiausią įs
taigą, Pagelbsti ir LB socialinio 
klubo valdyba, 3548 E. Emerald, 
Chicago, Ill. Tell LA 3-1387, po 
6 vaL’vkk. ' . A.

Tvarkingas Gyvenimas 
Atstumia Senatvę

Nėra aiškiai pravesta linijos, 
kuri nustatytų, kur baigiasi vi
dutinis amžius ir kur prasideda 
senatvė.

Į§. tikrųjų yra nuostabu kiek 
i darbo be 

ypatingo įsitempimo.
Bet kuomet energijos atsar-i 

ga išsisemia ir jis pradeda su
naudoti tas pajėgas, kurios rei
kalingos palaikyti gyvybę, tai 
atletas arba darbininkas tuč tuo
jau apsilpsta, o jų veidai išbly- 
ška..

Stambūs raumenys dar nerei
škia, kad žmogus būtų ištver
mingas.

Priešingai, raumeningieji, bet 
liesi vyrai, dirbdami karštame 
ore, greičiau pavargsta negu 
“tvirtų kaulų” ir riebesni jų 
draugai.

Atsparumas yra svarbus veik
snys žmogaus gyvenime Jis rei
kalingas ne vien darbe, sporte, 
bet ir kasdieninėje aplinkoje. 
Pvz., sloga arba šaltis ne taip 
dažnai užklumpa ir prislegia 
tuos, kurie turi atsparumo.

Pagaliau, nei ne viena, tai ki
ta liga, kuri priverčia žmogų at
sigulti į lovą, greičiau bus pra
šalinta, jei ligonis turi savyje 
pakankamai atsparumo kovoti 
su ta liga.

Atsparumo galima įgyti, gy
venant normaliai, gaunant rei
kalingo poilsio ir tinkamai mai
tinantis. -

Neretai taipgi pamiršti ir 
apie lengvesnį pasimankštinimą, 
kurs išlaikytų mūsų organizpaą 
geresniame stovy.

Rimtas Pasiteisinimas

<• ~

Du garboviečiai kartą pėsčiom 
žygiavo 10 kilometrų.

Abu jie buvo dideli rūkoriai, 
abu turėjo c’garečių, bet neuž
sirūkė.

Kiekvienas galvojo, o gal jis 
neturi cigarečių?

Prisipažinimas

Po šeimyninio ginčo žmona 
sako:

— Gerai, aš prisipažįstu, kad 
mes abu vienodai kalti, ypač tu!

Neaišku

Viršininkas tardo naują savo 
tarnautoją:

— Ar tu manai, kad 
idiotas?

— Aš nežinau, nes 
čia dirbu.

Surado Laiškų

as esu

neseniai

surastasKrokuvos knygyne 
keletas laiškų, kuriuos 
Zaleskis vienas 1863 m. sukili
mo vadų Lietuvoje.

Turėtu Jie Primokėti

Kongresas paskyrė bilijoną ir 
pusę dolerių paremti ligoni
nes.

Kadangi ligoninės dabar ne
žmoniškai plėšia nuo pacientų, 
tai tikrenybėje, ligoninės turėtų 
sumokėti valdžiai tokią sumą 
Pinigų.

Vokiečiu mokslininkas Wilhel- 
mas Humboltas 44 metus 
dien parašydavo po 100 eilučių 
poemą savo žmonai.

Su ja jis išgyveno 35 metus, 
bet ir po jos mirties iki savo pa
ties gyvenimo pabaigos vis rašė 
tokias poemas ir* kasdien dėjo 
ant žmonos kapo.

Vartydama mokslo žurnalą, 
žmona klausia vyrą:

— Ar tiesa, kad pirmąją kal
bančią mašiną išrado Ediso
nas.

*— Ne. Pirmąją kalbančią ma- ~toju§, norėdama#^ Sužinoti, 
šiną išrado ponas Dievas, sutver
damas moterį. Edisonas mašina

i tik klek patobulino — ją gali
ma išjungti.

Svarbiomis gyvenimo epocho
mis kartais eilinis paprastas 
žmogus užsitvieskia didvyrišku
mo liepna, kuri jam pačiam ne
žinant iki tol ruseno jo krūtinė
je. Tada žmogus įvykdo tai, apie 
ką anksčiau net nesvajojo, o vė
liau net ir pats sunkiai tuo tiki.

M. Lermontovas

Drąsa 
dos.

nelaimėje — pusė be
plautas

Viskas Paaiškėjo
Vyras per sapną kartojo Mo

nikos vardą. Žmonos paklaus-

Chicago Perdaug
Eikvoja Vandeni

fieal Estate

Karštomis vasaros dienomis, 
vandens suvartojimas yra labai 
didelis. Daug naudojama įvai
riems purkštuvams, baseinams 
ir kitiems vėsinimo reikalams. 
Daug bere’kalingai Vandens iš
leidžia gatvių paaugliai, kurie 
atidaro gatvėse hidrantus ir iš
tisomis valandomis pilna čiurkš
le eina vanduo.

Kaž kodėl žmonės matydami 
paauglių žalingus veiksmus, jų 
nesudraudžia, bet leidžia jiems 
savaliauti

Daug vaikų šaltame vandeny 
besitaškydami ‘ peršalo ir susir
go, kas tėvams sudaro rūpesčio 
ir bereikalingų gydymui išlai- 
dų. '

Reikia įsidėmėti, kad vandens 
pateikimas miesto gyventojams 
nemažai kainuoja. Išleistas van
duo per atidarytus hidrantus, po 
veltui niekas neduoda, .Taip pat 
.vanduo brangiai kainuoja moke
sčių mokėtojams.

Už išleistą vandenį gatvių hid
rantais, turi sumokėti nuosavy
bių mokėtojai, t. y. namų savi
ninkai.

Todėl kiekvieno pareiga ' su
drausti hidrantų atidarinėtojus, 
arba pranešti artimiausiai poli
cijos nuovadai (police station).

Chicagos miesto policijos va
das Mr. Colins yra perspėjęs
visus tuos, kuriai atidarys hid-| - 
rantus ..bus baudžiami po $200 
pinigine bauda, arba 10 parų ka-' 
Įėjimo.

Daug kas jau yra nukenėjęs,
kas- į žiūrėkite, kad ir jums nereikėtų 

dėl to nukentėti.
Žolynams laistyti yra nustaty

tos sekančios valandos: 5—7 v. 
ryto, 2—4 vai. po p'ętų ir 8:30— 
10:30 vai. vakaro.

ELK GROVE VILLAGE — 
BY OWNER

Spac. 1 yr. old 2 story, 4 bdrm, 
col., 2*4 baths, fam rm., sep. din
rm., att. 2% car gar., fully 
cptd., cent, air cond. Priced for 
quick sale. $42,900. 593-7292

DELICATESSEN — Good going 
established business. Priced for 
quick sale by owner.

• 1614 Irving Park,
Phone 248-6994

JOLIET — LOCKPORT 
VICINITY — BY OWNER 
actes. Gas, phone, electric li

nes in. Taxes $77 per year. Pric
ed for quick sale. $15,000. 

(312) 325-1848

6

OAK LAWN BRIDGEVIEW 
AREA

4—6 flats, 1—12 flits. All brk, 
Good income. Excellent loc. Pri
ced for quick sale.

Call 458-1981

Business Opportunity

FLORIST SHOP •— In Mon
mouth, Ill., college town. Doing 
excellent business. Priced for 
immediate sale, Owner retiring. 
Ideal setup for married couple. 
Contact: Mrs. Wilbur Kaehler, 
716 N. Main St., Monmouth, Ill.

PARK RIDGE—BY OWNER 
4x Bedrms. English style. Full 
basement, 2 Cer. tile baths. Cab. 
kit. Cent. Air Condition. 2 car 
gar. Close to schools, churches, 
$51,900 825-6439

Apts. For Reni

HINSDALE—CLARENDON 
HILLS AREA

rm. deluxe apt. 3 bdrms., U/o 
cer. tile baths, air cond., built
ins, gar., nr. all shipping, chur
ches. $260 per mo. 325-0629

6

Prancūzų žurnalistas apklau- 
isinėjo Luvro muziejaus tarnau- 

. • ' ’ k° 
daugiausia klausia lankyto
jai. ’ ' '

Pasirodo, dažniausias klausi
mas buvo tas, kuo valomas toks 
švytintis muziejaus grindų par
ketas.

sakė:
— Tai šuo. Toks mažiukas ir 

labai mielas šunelis, kurį Ander
sonas laiko kontoroje. - ’

Vakare grįžęs namo, vyras pa
klausė :

— Na, kas naujo?
— Beveik nieko,—atsakė žmo

na. — Tik keletą kartų tau skam 
bino tas Andersono šunelis, apie 
kurį rytą kalbėjai.

Gamtos Garsų Pamėgdžiojimas

Kregždė

Nea škumai

— Kodėl eidamas gulti, užsi
dedi akinius?

— Mat, pastaruoju laiku 
nai regiu neaiškius sapnus.

daž-

Statyba garsaus visame 
šauly Panteono Atėnuose, Grai
kijoje, kuris skaitomas vienu 
gražiausiu architektūros kūriniu 
buvo užbaigtas 438 metais prieš 
Kristų.

Atsakė Kas Bloga

FEMALE HELP

pa-

Pas kaimietį, kuris sirgo užsi- 
senėjusia liga, atvežė gydytoją, 
Pastarasis pažiūrėjo į ligonį ir 
uždėjęs ranką ant peties, klau
sia:

—Na, tai kasgi tave daugiau
sia vargina, bičiuli?

_  Taigi, va ji» ten sėdi prie 
pečiaus ir skuta bulves...

Kas prieš vestuves vien tik 
grožiu susižavėja, to daržus 
paukščiai r a vėją,

Pasikalbėjimas Su 
Senu Draugu

nėra

LaGrange Park—Priced for fast 
sale by owner. 2 Bedrms, Face 
brick Lannon Stone Ranch. 
Large Liv. rm. & kit. Carpeting, 
drapes, Frplc. Cent, air cond. 
Full bsmt. Att. gar. Nr. trains. 
Sell due to health. $37,500.

354-3816

Male & Hemale Help

EARN 30 to 40 a week in your 
time. Earn while you 
Ideal for strikers.

Phone 529-8306

spare
■ learn.

Pergyventi metai dar nėra 
ženklas jo fizinio ir protinio 
silpnumo.

Yra žmonių 40 metų, o taip 
pat vra 60 metų jaunuolių.

Priklauso kokioj nuotaikoj ir 
sveikatoj yra žmogus.

Kad išvengtum visokių susilp
nėjimu ir nesugalavim’ų
linga racionaliai gyventi ir pri
sitaikinti prie higienos taisyk
lų VSaikas valgyme ir alkoholi
niuose gėrimuose, judėjimas 
tvrame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereikalingų 
strtdjaudinimų, tai kelias palai-

reika-

Mokytojas: — Aš tau, vaike, 
liepiau kiekvieno tavo rašinio 
klaidą parašyti po 25 kartus, ko
dėl tu perrašai jas tik iki dešim
ties kartų?

Mokinys: — Kad aš pone mo
kytojau moku tik iki dešimties 
skaičiuoti.
Pamokoje

Verda Marė, 
Kepa Marė, 
Kiąušinytį, 
įsi virs, išsikeps, 
Kamarytėn įsi neš, — 
Gurkšt, gurkšt, gurkšt.

Lakštingala

Pas kaimietį, kuris sirgo užsi- 
senėjimo liga, atvežė gydytoją, 
Pastarasis pažiūrėjo į ligonį ir 
uždėjęs ranką ant peties, klau
sia: • "

—Na, tai kas gi tave daugiau
sia vargina, prieteliau?

—Taigi, va ji, ten sėdi 
pečiau ir skuta bulves...

Nuotykis

prie

— Pasakyk man kokį ilgą 
žodį.

— Guma.
.— Bet tai nėra ilgas žodis.
— Jį galima ištempti.

Mandagumu valgio nęužda-

Jurgiuk, Jūrgiuk, Jurgiuk!
Kinkyk, kinkyk, kinkyk!

Paplak, paplak, paplak!
Važiuos, važiuos, važiuos...
Čekšt, čekšt, čekšt!
Vež, vež, veželė,
Čiuožk geras, čiuož negeras.

Iš Lietuvių tautosakos

Tikras' didvyriškumas atši-
sklęidzia - nelaimėje. —V alter at.

tu prasimušė! kaktą?— Kur
— Grįždamas vėlokai namo, 

netikėtai susidūriau...
— Su spinta ar durim?
— Ne, mane užklupo 

na ...
žmo-

REGISTERED NURSES 
NEEDED

Full time and part time.
Top salary paid in this area.

Fringe benefits include:
* Hospitalization
* 2 weeks vacation
* S'ck leave and holidays

Write or Call:

— Sveikas gyvas Tony, 
abejonės, kad esi gyvas, nes la
bai gerai atrodai!

— Žinai ką, Vilim, šis yra ma- 
i o pirmas kartas dalyvauti Gin
taro baliuje. Juk gerai žinai, kad 
jau daug metų esu pensininkas, 
tai man 15 dol. už vakarienę yra 
dideli .pinigai, o be to, jos rašė, 
kad vakarienė bus duodama 7 
vai., o davė dvi valandas vė
liau, kas mano pilno nervus la
bai įtempė, o dar mūsų stalasį 
nukištas į tolimą kampą, tad ne
galėjau jokios programos maty
ti. Ypaš dar, kad žmonės prieš 
mane nesėdėjo, bet sustojo 
ir mes tik jų nugaras matė
me.

Aš Antanui sakiau, kad John 
Pakel, Tarybos pirmininkas, ir 
Philomena Pakel, Chicagos Tau-’ 
pymo bendrovės prezidentė, jų 
šeimos ir artimieji kas metai 
lanko Gintaro Baliu ir kas me
tai jų stalas yra nukištas į toli
mus kraštus, tad jie ir jų sve- į 
čiai taip pat nėra patenkinti.

Antanas sako, žinai ką Vilim, 
aš gyvenu pas dukterį ir žentą, 
mes labai puikiai gyvename, aš 
gaunu nuomos už namo antrą 
aukštą, gaunu unijos pensiją, so
cial security, tai yra mano į- 
plaukos. Vienok dar ne viskas. 
Kas trys mėnesiai gaunu čekį iš 
Chicagos Taupymo bendrovės. 
Tai man yra geri bonai. Aš Joną 
Pakel senai pažįstu, tai yra man
dagus, tvirtas lietuvis. Jo tau
pymo bendrovė ne vien, kad yra 
didelė ir puikiai įrengta, bet yra 
ir labai moderniškai tvarkoma. 
Man nereikia važiuoti gauti sa
vo dividentus, man čekius pri
siunčia kas trys mėnes;ai. Turįu 
certifikatų mokančių šeštą nuo
šimtį: kiti moka-truputį mažiau, 
vienok į mano knygutes ’ surašo 
penktą nuošimtį, tai kas gali ti
kėtis ko daugiau.

—Žinai ką, Wilim, dabar nu- 
s.’nuomuoju Chicago Savings 
bendrovėje atsargos dėžutę, ir 
tenai saugiai laikau savo taupy
mo certifikatus, draudimo ar 
kitus popierius, ir tik aš pats ir 
mano dukra turime raktus ten

hospital 
Martin, Tenn. 38221 

(901) 587-3177

Real Estate

PULMAN — 3 brk. apt. bldg. — 
5 rms., 3 bdrms., 2—4’s, 2 bdrms 
each, 3 encl, new back porches. 
Mod. bath & cab. kit. Also ni
cely furn. apt. A-l cond. Low 
taxes. $170. Beaut. Indscp. Inc. 
$375 mo. Owner must sac.
10524 S. Maryland Ave. 468-0483

ir vėl būsiu turtingas.
— Žinai ką, Vincai, aš turiu 

prisipažinti, kad aš Joną Pakel • 
daug metų pažįstu, ir jį gerbiu, 
v’enok pirmą kartą per daug 
metų nebuvau matęs ponios Pa
kel. Ji hė trupučio nėra atsimai
niusi; ji ir jos marti turbūt, yra 
radusios paparčio žiedą! Arba 

' jos geria arbatą jaunystės palai
kymui medžio šaknų. Paimkime 
Philomeną ir jos tris sūnus. Ne
atrodo, kad būtų jos sūnūs, o tik 
kaip broliai.

— Žinai, ką, Vincai? Noriu 
jums duoti komplimentą, kad 
mes abudu tarnavome pirmaja
me pasauliniame kare, abudu 
esame nariai Dariaus - Girėno 
Amerikos Legiono, ir būsime 
drauge iki mirties. Aš gerai ži
nau, kad jūs esate Chicagos Tau-' 
pymo bendrovės valdyboj, dėlto 
tvirtai tikiu, kad Chicagos Tau
pymo bendrovė yra man ištiki
miausia.

— Na, Vincai, dabar pasima
tysime Dariaus - Girėno Legio
no piknike, o gal ir Kitcse lietu
viškose pramogose.

—William Sebastian .

DAUGIAU SUAUGUSIŲ
NEGU VAIKŲ PRAPUOLĖ

Mobile Home

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Cust bit. camper. Sleeps 6. With 
many extras. A-l. conditions For 
info, call 773-0617.
Business Oppt.

FUNERAL Home Louisville, 
Kentucky, located in west side, 
colonial style, red brick, 30 yrs. 
old, all modem facilities, air 
conditioned, modern in every 
respect, electric freight elevator, 
enclosed parking lot, reason for 
selling, neighborhood changing 
owner will consider carrying 
some paper at 6%. 2611 Virginia 
av„ Louisville, Kentucky.

Mobile Homes

1966 — 2 bdrm. Manor mobile 
home. Compl. furn. Like new. 
Can stay on lot. Priced for fast 
sale. By Owner. Call for apt. 
678-6375.

Real Esate

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Vic. 86 — Kilpatrick. 3 bdrm, 
mod. brk. Full bsmt., 30x125 ft. 
lot, cent, air cond., close to eve- 
thing.

For appt. Call 585-3639

Real Estate Loft

FOR SALE BY OWNER
4 beaut, lots packaged deal. No 
West comer Rts. 83 & 87, zoned 
resfd., all utilities avail. Nr. Ste
venson expressway. Unusual op- 
pty. Priced for quick sale.

447-3089

dobile homes

Deluxe 380’ — 1969 Coleman 
Camper Trailer. Like new. Used 
once. Compl. kit., sleeps 6. Ex
pand to 17 ft. Sacrifice 1.395. 
Owner moving. Call days HO 
5-4400. ext. 251 Eves 743-2276.

Pa-*

Ne vien tik laikas daro dideles
permainas, dar yra kitas būdas įeiti. |)abar tik laukiu Liepos
— prievarta. . mėn. 1, tada gausiu nuošimčius

Osaka, Japonija. — Osaka 
salinės parodos pareigūnai pra
neša, kad daugiau suaugusių, ne
gu vaikų prapuolė Expo’70 pa
rodoje, Japonijoje.

Sako, kad 13,000 vaikų sugrą
žinta tėvams.

Ir 45,000 suaugusių paklydo ir 
prašė pagalbos.

Real Estate

HANOVER PARK. — 3 bdrm, 
split level. Liv. rm., dm. rm., 
mod. kit., baths, full bsmt., ba
seboard rad. ht. Many extras.

thing. Mid. 40-« 8874029

I i



Sandaros piknikas įvyksta sek
madienį, liepos 26 dieną Bučio 
darže, Willow Springs. III.

atvykti ir praleisti laiką su že
maičiais :

išreikšta daug gerų unKejimų ir 
įteikta dovanų.

Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus bibliotekoje iš kairės: Kazi
mieras V. Baltraanaitis, Muziejaus meno reikalų direktorius, prof, 
dr. Franz G. Lassner Stanford (California) Universiteto Hoover 
instituto direktorius, dr. Joseph Wollf, Newberry (Chicagoje) biblio
tekos direktorius ir Balzeko lietuvių kultūros muziejaus prez. St: 
Balzekas, jr. Nuotr. Jurgio Kasakaičio

Tai bus graži mūsų bendra 
vasarinė šventė, kur’oje galėsi
te smagiai pasisvečiuoti ir lai
mėti vertingų dovanų, kurių 
bus gana daug.

Turėsime skanių lietuviškų 
vaisių, o šokiams gros geras Jur
gio Jonikio orkestras.

Kviečiame visus mielus tau
tiečius ruoštis šiais gražiai va
sarinei pramogai — Sandaros 
piknikui.

Atsigriebia Po Akių 

Operacijos

Žinomam mūsų’ tautiečiui Po
vilui Milašev čiui, veikėjui įvai
riose mūsų organizacijose, nese
niai buvo padaryta akių kata- 
rakto operacija Northwestern li
goninėje. Operac’ja, kaip atro
do, buvo sėkminga.

Tuo tarpu jį atydžiai globoja 
jo žmona Sofija.

Paminėjo Gimtadieni

P-nia Virginija Martin, 7355 
So. Fairfield, pradžioje šio mė
nesio atžymėjo savo 48 gimta
dienį.

P-n’a Mary Leppa paruošė 
skanių vaisių ir tortą. Pinigines 
dovanas įteikė Marcela Kerdei- 
kes, Julė Petraitienė ir Antani
na Grigonis.

Žemaičių Klubo 
Piknikas - Liepos 12 d.

Žemaičių Kultūros Klubo ko
misija ir valdyba reng.’a vasari
nį pasilinksminimą - pikniką: 
liepos 12 d. 12 vai., po pietų, bu
vusiam L’epos sode.

Kaip ir įprastai — nuo seniau, 
taip ir šiuo kartu, bus muzik<

Rengimo komisija:
Rožė Dldžbalienė, 
Juozas Skeivys, 

ir Jonas Didžbalis

Jonas Vėžys
Buvo Sunkiai Susirgęs

Jonas Vėžys, 6813 S. Washte
naw Ave., buvo stipriai susir
gęs. Išgulėjęs ligoninėje šešias 
savaites, jo liga buvo nugalėta.' 
Pasitaisęsč grįžo į namus, kur 
rūpestingos žmonos pr‘ žiūrimas 
ir slaugomas, jo sveikata žymiai 
pagerėjo ir jau visai gerai jau
čiasi.

Jis yra Marquette Parko par., 
Šv. Vardo d-jos vicepirm., ir ak
tyviai reiškiasi ir kitose lietuvi
škose organizacijose. Visi linki 
Jonui vėl grįžti prie organizaci- 
n’o darbo.

j1 Ir,ytės Draugiško 
Klubo Aktyvi Vekla

Šio klubo piknikas įvyko bir
želio 28 d. O. Bruzgul enės sode. 
Piknikautojų atsilankė daug.

Prie bufeto dirbo Vilkas, Tra- 
ken, Pocius, Karkis, Sandarga 
ir Šapel's; prie blynų — Mara- 
zas., Neberieza, Šapelienė, K. 
Kriščiūnas; virtuvėje — Šarkie- 
nė, Radžiukėnienė,' Preid s ir 
Baličas.

Prie saldainių darbavosi Dau
jotienė ir Šulcą. Pr e bilietėlių 
triūsėsi Kalys ir Petkūnienė. 
Laimės šulinį tvarkė Condux ir 
Radžiukėnas.

Šok’ams grojo A. Valiūno or
kestras.

Kadangi to pat metu žagarie- 
čiai linksminosi, buvusio Liepos 
darže, tai upytiečiai ir žagarie-

P-nia Mary Leppienė, 5659 S. 
Maplewood Avė., sumokėdama 
už Sandarą prenumeratą, ’ dar 
pridėjo ir auką laikraščio palai
kymui, Ačiū jai už paramą!

Ponia Aldona Brazienė savo 
gimtadienį paminės liepos mėn. 
11 d.

Stepha Urbon, 8649 S. Keeler, 
grįžusi iš po ilgų atostogų Ari
zonoj, liepos 2 d. surengė puikų 
priėmimą savo 4-C klubietėms.

Ypatingai gražai paminėta 
narės Nellie Shukis 70-tas gimta
dienis su specialių pyragu, gė
lėmis ir dovana nuo visų klu- 
biečių.

Taipgi raudono shampano tau
rėmis ir gražiausiais linkėji
mais.

P-n’a Teodora Kuzienė paža
dėjo suteikt? gerų dovanų San
daros piknikui, kuris įvyksta 
liepos 26 d.

P-nia Irena Balzėkienė savo 
gimtadienį šiaunai celebruos 
liepos 10.

P-nia Ona Dambrauskeinė iš
vyksta liepos 17-tą į Lietuvą ap
lankyti savo gimtinę Tytavėnuo- 
se, Žemaitijoje. Ji tikisi sugrįž
ti rugsėjo 17-tą.

Stasė Miliauskienė
Buvo Patekus Ligoninėn

Stasė Miliauskienė, Marquette 
Parko gyventoja, kuri ilgą laiką 
dirbo Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
pradėjo blogai jaustis.

Sveikatos patikrinimui buvo 
paguldyta Šv. Kryžiaus . ligoni
nėn. Sveikatą patikrinus, rasta 
r'mtos ligos pradžia. Buvo jai 
skubiai padaryta sunki vidurių 
operacija. Operacija pasisekė ( 
puikiai, nes ją darė prityręs spe
cialistas, drv Kazys Bobelis, iš 
Elgin, Ill.

Ligonės sveikata yra gerame 
stovyje, diena iš dienos, eina ge
ryn. Jos nuotaika yra gera, ku
riam laikui praslinkus, ji vėl at
gaus pirmykštį sveikatos stovį.

Visi jos bendradarbiai, geri pa
žįstami, geri bičiuliai-ės ir buvę 
ligoniai linki Stasei geriausios 
sveikatos, kad pasveikusi vėl 
galėtų sėkmingai darbuotis pa
mėgtame darbe.

madienį, liepos 12 d. Onos Bruz- 
gulienės sode, 82nd ir eKan Ave.

Veiks bufetas su gėrimais ir 
užkandžiais, vertingų dovanų 
laimėjimams.
Šokiams gros Jurgio Joniko or

kestras.
Valdyba ir komisija kviečia 

visus narius-es ir gerbiamus sve
čius gausiai atsilankyti ir pra
leisti linksmą dieną su našl’u- 
kėms-našliukais. M. U...

Pranešimas

čiai susimaišė ir linksminosi bei 
drauge ul’avojo. —Karesp.

Gailiūtei Pagirytei, 2606 West 
69th St., pere’tą sekmadienį bu-!( 
vo suruošta priešvestuvinė puo- ‘ 
ta — shower Gold Coast Ban
quette Hall. Dalyvavo apie 60 
viešnių ir sunešė jai puikiausių 
dovanų.

Rengėjos ponios V. Janušai- 
tienė ir A. Blinstrubienė labai 
gražiai vaišino dalyves.

Gailutės vestuvės su Al. Gali- 
naičiu įvyks rugpiūčio 15-tą die
ną.

Užuojautos Žodis
SUSIRGUSIAM IR PATEKUSIAM Į LIGONINĘ 

JULIUI-. KUŽUI,

Julius Kuzas, žinomas visuo-1
• menininkas, rimtai serga, ketvir

ta savaitė randasi Billings ligo
ninėje, Chicago Universiteto kl., 
59th ir Cottage Grove, Kamba
rys 444.

Žemaičių Kultūros Klubo pir
mas pikn’kas.įvyks sekmadienį, 
liepos 12 dieną Kay sode, buvu- 
siem L’epos, 82nd ir Kean Avė. 
Pradžia 12 vai.

Bus skanių šiltų valgių, gerų 
šaltų gėrimų, o šokėjams gros 
gera muzika.^ .

Laimingiems bus gražių do
vanų.

Kviečiam narius ir svečius at
silankyti ir kartu su žemaičiais 
linksmai praleisti laiką.

Kviečia Rengimo Komisija
ir Valdyba.

ECONOMY MEAT

MARKET

3210 So. Halsted St.

Galima gauti visokios, rūšies 
mėsos ir Letuviškų, namie, ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
’tališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes
ni ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Šara
dai. Tel. CA 5-4995. •

PARDUODA
7 blokus žemės sklypą (100x149 
pėdų), Lake Como Beach, Wise. 
Pirkinys yra 2 mylios už Lake 
Geneva, Wise.

Skambinti: 927-8671,-P. Moc 
kaitis.

MES LINKIME JAM KUO GREIČIAUSIAI PASVEIKTI 

IR GRĮŽTI J NAMUS. ■

Mr. & Mrs. Jurgis Kiaupa

Linda Fay Dagis, Winnebago, 
Ill., dukra Stephos ir Adolfo Da
gių, vestuvės su Walter A. Pe
ters įvyko 20-tą birželio Salem 
bažnyčioje, gi puota Rockforde 
Lietuvių svetainėje.

Chicagos Našlių 
Piknikas

Chicagos Našlių-kių Klubo 
emagus piknikas įvyks šį sek

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629 Tėlef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

• Vedėjas E. ŽUKAUSKAS
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Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR RRIVATIN1EMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Si 'RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

MOVING
Apdraustas Perkraustymas 

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street 

laikinai uždarytas dėl remonto.
Jei kas norėtų pirkti namą ir 

biznį, tai prašome paskambinti 
teleronu VI 7-9087

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio- pas

FRANK ZAPOLIS
3208 ¥2 West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

5%
Passbooks
5‘/»%

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

5%% .
$1,000 minimum
I year certificate

Savings Insured to S20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N

išgydo, pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki^ 
mQ. atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JI B vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue -

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

rtiaasasisassas.airirriT_______ . t t * T r|» t r T-1 M

CONTINENTAL

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 . 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING t v'

<6
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, UI. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ĮZ I
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai I

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. RE public 7-1111
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel, PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003 į

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. | 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Ga les "atarnouti Č
I i 

NORMAN r’JSšTEINAS, kaiHw krautuvė fe Ų 
y 

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva ‘devStau y 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. Chicago j. Jiš aprengs f 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu., busit pa f 
tenkinti. Priima- kailius valymui ir apsaugai. v
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